



PROVINCIA DI FERRARA

CONSIGLIO PROVINCIALE

Verbale n. **25/2020** - seduta del 24/07/2020

OGGETTO:

ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2020-2022 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E APPLICAZIONE DI PARTE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019.

In data sopraindicata si è riunito alle ore 09:00 il Consiglio Provinciale con modalità di svolgimento in videoconferenza, approvate con Decreto della Presidente n. 32/2020.

Sono presenti alla trattazione del presente argomento n. 10 componenti su 13, assenti n. 3 come di seguito riportato:

| Cognome Nome | Presenti | Assenti |
|------------------------------------|----------|---------|
| PARON BARBARA – Presidente | X | |
| MINARELLI NICOLA – Vice Presidente | X | |
| BERTOLASI DAVIDE | X | |
| CANELLA RITA | | X |
| CELATI ANNA | X | |
| CORRADI TOMMASO | X | |
| FABIANI PIERO | X | |
| GUARALDI ALESSANDRO | X | |
| MOTTOLA ANGELO | X | |
| PENINI SIMONA | X | |
| SARTINI MICHELE | X | |
| SONCINI GINO | | X |
| ZANELLA MAURO | | X |

Hanno giustificato l'assenza i Consiglieri: CANELLA, SONCINI
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa CAVALLARI ORNELLA

La Presidente pone in trattazione l'argomento sopra indicato.

Originale Firmato Digitalmente

Proposta n. 1162/2020

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che il Consiglio Provinciale:

- con deliberazione n. 70 del 27 novembre 2019, immediatamente eseguibile, ha approvato la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
- con deliberazione n. 76 del 18 dicembre 2019, immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione 2020 - 2022;
- con deliberazione n. 2 del 19 febbraio 2020, immediatamente eseguibile, ha approvato la I^ variazione al Bilancio di previsione 2020- 2022, al programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e al programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2021;
- con deliberazione n. 9 del 29 aprile 2020, immediatamente eseguibile, ha approvato la II^ variazione al Bilancio di previsione 2020- 2022, al programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022, al programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2021 e applicazione di parte dell'avanzo di amministrazione destinato e vincolato 2019;

Ricordato che con propria delibera n. 8 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto della gestione 2019 dal quale è emerso un avanzo di amministrazione pari a € 24.444.409,61 così suddiviso:

| | 2019 |
|---|-----------------|
| Risultato d'amministrazione (A) | € 24.444.409,61 |
| <i>composizione del risultato di amministrazione:</i> | |
| Parte accantonata (B) | € 4.223.518,60 |
| Parte vincolata (C) | € 12.728.428,83 |
| Parte destinata agli investimenti (D) | € 6.018.258,46 |
| Parte disponibile (E= A-B-C-D) | € 1.474.203,72 |

Richiamati:

- l'art. 193 del D. Lgs n. 267/2000 che recita:

“1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6.

2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, contestualmente: a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri

Originale Firmato Digitalmente

riguardanti la gestione dei residui. La deliberazione e' allegata, al rendiconto dell'esercizio relativo.

3. Ai fini del comma 2, fermo restando quanto stabilito dall'art. 194, comma 2, possono essere utilizzate per l'anno in corso e per i due successivi le possibili economie di spesa e tutte le entrate, ad eccezione di quelle provenienti dall'assunzione di prestiti e di quelle con specifico vincolo di destinazione, nonche' i proventi derivanti da alienazione di beni patrimoniali disponibili e da altre entrate in c/capitale con riferimento a squilibri di parte capitale. Ove non possa provvedersi con le modalita' sopra indicate e' possibile impiegare la quota libera del risultato di amministrazione. Per il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, l'ente puo' modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data di cui al comma 2...omissis..."

- l'art. 175, comma 8, del D. Lgs n. 267/2000 che recita:

"8. Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio."

Dato atto che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato per sei mesi lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e che a fronte della situazione di emergenza sanitaria di carattere nazionale causata dall'infezione da Coronavirus "COVID-19" sono state adottate stringenti misure volte a prevenire ed a limitare la diffusione del contagio con effetti negativi sull'economia dell'intera nazione che hanno inciso, anche, su diversi aspetti che riguardano la gestione economico finanziaria delle province sia in termini di minori entrate che di maggiori oneri per l'attuazione delle misure previste per fronteggiare la diffusione del virus;

Rilevato, pertanto, che l'analisi dei fattori che possono generare criticità negli equilibri di bilancio dell'esercizio 2020 non può non partire da una valutazione degli effetti negativi in termini economico-finanziari conseguenti alla situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 e delle misure "speciali" previste a favore degli enti al fine di compensare tali effetti negativi, così come operato in dettaglio nella **Relazione redatta del Dirigente Settore Bilancio - Allegato D** alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che è stata compiuta la verifica di cui all'art. 193 del D.lgs. 267/2000 sui dati finanziari afferenti alla gestione di competenza ed alla gestione dei residui del bilancio 2020 dalla quale emerge che a seguito delle misure poste in essere dall'Ente nel corso della gestione 2020 al fine di compensare gli effetti negativi in termini economico finanziari conseguenti alla situazione emergenziale, oltre alle variazioni oggetto del presente atto, permane il necessario pareggio di bilancio e tutti gli equilibri richiesti dall'ordinamento contabile;

Rilevato che è stata effettuata una verifica in merito ai debiti fuori bilancio e che dalle dichiarazioni dei Dirigenti, prot. n. 16138, 16905, 17082, 17487 e 17492, non emergono debiti fuori bilancio da riconoscere;

Visti i risultati dei bilanci dell'esercizio 2019 delle società/enti partecipati dalla Provincia e considerato che, ad oggi, non sono segnalati squilibri economico-finanziari nella gestione degli organismi partecipati che possano produrre effetti negativi ed inattesi sul bilancio 2020;

Verificato che, gli accertamenti o proiezioni di accertamento, di tutte le voci iscritte o da iscrivere nelle entrate correnti messi a confronto con il complesso delle spese correnti, consentono di
Originale Firmato Digitalmente

confermare il mantenimento del pareggio di Bilancio 2020-2022, così come richiesto dal summenzionato art. 175 comma 8 del D.lgs. n. 267/2000;

Viste le richieste dei Settori dell'Ente relative a variazioni di bilancio necessarie per adeguare gli stanziamenti di entrata e spesa in conseguenza delle previsioni di minori entrate/maggiori spese conseguenti alla situazione emergenziale, per allineare la gestione di competenza alle effettive capacità di entrata e di spesa dell'Ente, perseguire i propri obiettivi di gestione, riprogrammare la spesa di investimento sulla base delle risorse disponibili e dell'andamento dei cronoprogrammi delle opere e di utilizzare nuove o maggiori risorse assegnate alla Provincia, che genericamente si riassumono come segue:

- a) Rilevazione degli effetti in termini di minori entrate/maggiori spese causate dall'emergenza epidemiologica da Covid-19 e delle relative misure adottate dall'Ente per garantire il mantenimento degli equilibri di bilancio, in particolare:

Minori Entrate

- Imposta Provinciale di Trascrizione autoveicoli – 2.080.000,00
- Imposta Prov.Le assicurazione autoveicoli – 460.000,00
- Introiti da sanzioni per infr. al Codice Della Strada - 450.000,00
- Altre minori entrate su canoni e concessioni - 49.380,00

Maggiori entrate straordinarie/Minori spese:

- Maggiori entrate da Stato per compensare minori entrate (Fondo ex art. 106 DL 34/2020): € 938.701,00
 - Riduzione accantonamento FCDE da riduzione sanzioni CDS: € 109.557,00
 - Risparmi da spese di personale € 223.398,00
 - Risparmi da rinegoziazione mutui CDP spa e sospensione mutui MEF (ex art. 112 DL 18/2020): € 1.241.715,00
 - Altre maggiori entrate/minori spese da variazione di assestamento: € 121.776,00;
- b) Stanziamenti di maggiori entrate correnti, senza vincolo di destinazione e in parte già accertate e incassate per € 223.973,50, in particolare per € 44.678,90 per sanzioni da violazioni CDS trasferite da comuni e per € 56.505,67 per rimborsi di spese per utenze da parte di locatari;
- c) Adeguamento degli stanziamenti di alcune entrate correnti registrando delle minori entrate complessive di € 25.156,78;
- d) Previsione di riduzioni di spesa, oltre quelle di cui al punto a), in particolare per € 223.398,60 per minori spese di personale causa slittamento dell'applicazione del PTFP a causa delle misure di contenimento del COVID-19, per € 70.000,00 minori spese di gestione/notifica dei verbali della Polizia Provinciale a seguito della sensibile riduzione dei verbali accertati nel I semestre;

Originale Firmato Digitalmente

- e) Necessità di applicazione, ai sensi dell'art. 187 comma 2 lett. b del TUEL della quota libera del risultato di amministrazione 2019 per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 a copertura di parte delle minori entrate conseguenti alla situazione di emergenza epidemiologica da diffusione del virus COVID-19 per complessivi € 404.233,32;
- f) Variazioni a stanziamenti di entrata e spesa sugli esercizi 2021 e 2022, in dettaglio minori entrate da sanzioni per infrazioni al Codice Della Strada per euro 400 mila e 500 mila rispettivamente sul 2021 e 2022 e riduzioni di spese relative alla rata in conto capitale dei mutui a seguito dell'operazione di rinegoziazione e riduzione delle quote di accantonamento a FCDE conseguenti alle riduzioni di entrata;
- g) Operazioni di storni tra azioni di spesa per limitati aggiustamenti richiesti dai servizi;
- h) Aumenti e riduzioni di stanziamenti di spesa, sia corrente che in conto capitale, completamente finanziati da entrate vincolate per un saldo contabile, nel 2020 e 2021, pari rispettivamente a € 2.248.076,17 e € 2.388.201,72 derivanti principalmente:
- contributo regionale per progetti di qualificazione e miglioramento dei servizi per l'infanzia per € 108.283,04;
 - contributi MIUR per l'edilizia scolastica per € 1.104.821,57;
 - contributo da MIUR per Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.7 – Azione 10.7.1 per € 750.000,00;
 - Contributo della Protezione Civile per ripristino danni dal maltempo per € 275.000,00;
 - nell'anno 2021 Contributo Conto Termico da GSE a seguito interventi di efficientamento energetico da effettuare sugli immobili provinciali “Ex-Cotti” e Ist. Scolastico “Aleotti” per complessivi € 1.667.052,05;
 - nell'anno 2021 contributo regionale per interventi di efficientamento energetico da effettuare sugli immobili provinciali “Ex-Cotti” e Ist. Scolastico “Aleotti” per complessivi € 721.149,67;

Visto il comma 2 dell'art. 187 del D.lgs: n. 267/2000;

Ricordato che con propria delibera n. 08 del 29/04/2020 è stato approvato il Rendiconto della gestione 2019 dal quale è emerso un avanzo di amministrazione pari a € 24.444.409,61 e in parte già applicato in sede di II^ variazione al bilancio di previsione 2020-2022 con determinazioni del responsabile finanziario per poste vincolate ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater del TUEL, come dettagliato nella tabella sottostante:

Originale Firmato Digitalmente

| Composizione del risultato di amministrazione | AVANZO DA APPLICARE | APPLICAZIONE AVANZO CON DET. 32/2020 | APPLICAZIONE AVANZO CON DET. 275/2020 | APPLICAZIONE AVANZO CON DELIBERA C.P. 09/2020 | AVANZO CHE RIMANE DA APPLICARE |
|---|----------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|---|--------------------------------|
| Parte accantonata ⁽³⁾ | | | | | |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 | 3.573.518,60 | | | | 3.573.518,60 |
| Fondo contezioso | 650.000,00 | | | | 650.000,00 |
| Altri accantonamenti | - | | | | - |
| Totale parte accantonata (B) | 4.223.518,60 | | | - | 4.223.518,60 |
| Parte vincolata | | | | | |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 7.213.902,48 | 1.030.000,00 | 52.002,45 | 1.298.584,79 | 4.833.315,24 |
| Vincoli derivanti da trasferimenti | 5.514.526,35 | | | 11.635,24 | 5.502.891,11 |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | - | | | | |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | | | | | |
| Altri vincoli | | | | | |
| Totale parte vincolata (C) | 12.728.428,83 | | | 1.310.220,03 | 10.336.206,35 |
| Parte destinata agli investimenti | | | | | |
| Totale parte destinata agli investimenti (D) | 6.018.258,46 | | | 1.561.701,38 | 4.456.557,08 |
| Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) | 1.474.203,72 | | | - | 1.474.203,72 |
| totale avanzo | 24.444.409,61 | | | 2.871.921,41 | 20.490.485,75 |

Valutata la necessità di procedere, per le motivazioni in precedenza riportate, ad un'applicazione, ai sensi dell'art. 187 comma 2 lett. b) del TUEL, di parte della quota libera del risultato di amministrazione 2019 per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 a copertura di parte delle minori entrate conseguenti alla situazione di emergenza epidemiologica da diffusione del virus COVID-19 per complessivi € 404.233,32 oltre all'opportunità di applicare ulteriori quote di avanzo vincolato e destinato come da seguente prospetto:

Originale Firmato Digitalmente

| Composizione del risultato di amministrazione | AVANZO DA APPLICARE | AVANZO CHE RIMANE DA APPLICARE | APPLICAZIONE AVANZO CON PRESENTE ATTO | AVANZO CHE RIMANE DA APPLICARE |
|--|----------------------------|---------------------------------------|--|---------------------------------------|
| Parte accantonata ⁽³⁾ | | | | |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 | 3.573.518,60 | 3.573.518,60 | - | 3.573.518,60 |
| Fondo contezioso | 650.000,00 | 650.000,00 | - | 650.000,00 |
| Altri accantonamenti | - | - | | - |
| Totale parte accantonata (B) | 4.223.518,60 | 4.223.518,60 | - | 4.223.518,60 |
| Parte vincolata | | | | |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 7.213.902,48 | 4.833.315,24 | - | 4.833.315,24 |
| Vincoli derivanti da trasferimenti | 5.514.526,35 | 5.502.891,11 | 50.000,00 | 5.452.891,11 |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | - | | | |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | | | | |
| Altri vincoli | | | | |
| Totale parte vincolata (C) | 12.728.428,83 | 10.336.206,35 | 50.000,00 | 10.286.206,35 |
| Parte destinata agli investimenti | | | | |
| Totale parte destinata agli investimenti (D) | 6.018.258,46 | 4.456.557,08 | 541.144,14 | 3.915.412,94 |
| Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) | 1.474.203,72 | 1.474.203,72 | 404.233,32 | 1.069.970,40 |
| totale avanzo | 24.444.409,61 | 20.490.485,75 | 995.377,46 | 19.495.108,29 |

ed in dettaglio:

Applicazione di avanzo vincolato da trasferimenti per € 50.000,00 interamente applicati alla parte capitale relativamente agli interventi dell'Idrovia;

Applicazione di avanzo destinato ad investimenti per € 541.144,14 così suddiviso:

- € 186.000,00 per adeguamento sismico palestra ITI Copernico Carpeggiani;
- € 295.144,14 per quota a carico del bilancio provinciale degli interventi di efficientamento energetico da effettuare sugli immobili provinciali "Ex-Cotti" e Ist. Scolastico "Aleotti";
- € 60.000,00 per interventi sulla pubblica illuminazione.

Considerato, pertanto, che occorre procedere ad adeguamenti degli stanziamenti di bilancio, come sopra indicato riportati complessivamente nell'**Allegato A**;

Verificato, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D. Lgs. N. 267/2000, l'adeguato stanziamento del fondo di riserva e del fondo di cassa;

Preso atto che, in ossequio alle disposizioni contenute nell'allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, è stata verificata la dotazione finanziaria del fondo crediti di dubbia esigibilità e che la stessa risulta

Originale Firmato Digitalmente

essere adeguata in considerazione del livello degli stanziamenti, così come assestati con il presente atto, e degli accertamenti delle entrate del bilancio di previsione;

Rilevato che con il presente provvedimento si provvede, altresì, a modificare il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 per quanto concerne la parte seconda della sezione operativa e nello specifico:

- il programma triennale dei Lavori pubblici 2020-2022 ed elenco annuale 2020 come da **Allegato B**;
- il programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2022, nelle risultanze di cui all' **Allegato C**;

Dato atto che l'articolo 1, commi da 819 a 826, della Legge 145/2018, sanciscono il definitivo superamento del vincolo di finanza pubblica in vigore dal 2016 e – più in generale – delle regole finanziarie aggiuntive rispetto alle norme generali sull'equilibrio di bilancio, imposte agli enti locali e pertanto ai sensi l'articolo 1, comma 821, della Legge 145/2018, gli enti locali si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non negativo;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Bilancio in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile;

Acquisito il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti in data 17/07/2020, **Allegato E**;

Udita l'illustrazione della proposta di deliberazione da parte del Responsabile del Settore Bilancio, dott. Natali (illustrazione acquisita agli atti a mezzo di registrazione su supporto informatico secondo quanto previsto dall'art. 21 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio);

Con n. 9 voti favorevoli, n. 1 astenuto (Sartini), espressi per appello nominale dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti in conformità alle specifiche modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza, approvate con Decreto della Presidente n. 32 del 21/04/2020;

D E L I B E R A

1. Di dare atto che è stata compiuta la verifica generale di tutte le voci di entrata e uscita del Bilancio di previsione 2020-2022 della Provincia di Ferrara, compresa l'applicazione al bilancio di parte dell'avanzo di amministrazione 2019, il cui esito consente:
 - di considerare assicurato il mantenimento del pareggio, di cui all'art. 175, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000;
 - di considerare rispettato l'art. 166, 1° comma, del medesimo decreto di cui sopra, riguardante la verifica del Fondo di riserva;
 - di dare atto che la dotazione finanziaria del fondo di cassa risulta adeguata alle esigenze dell'ente;
 - di dare atto che il fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato in relazione al livello degli stanziamenti e degli accertamenti delle entrate del bilancio di previsione;
2. Di approvare le modifiche derivanti dalla variazione al Bilancio 2020-2022, in entrata e in uscita indicate nell' **Allegato A**;
3. Di approvare le modifiche al Documento Unico di Programmazione 2020-2022 per quanto concerne la parte seconda della sezione operativa e nello specifico:
 - le modifiche al programma triennale dei Lavori pubblici 2020-2022 ed elenco annuale

Originale Firmato Digitalmente

2020 come da **Allegato B**;

- le modifiche al programma biennale di acquisti di servizi e forniture 2020-2022, nelle risultanze di cui **Allegato C**;

4. Di dare atto del permanere degli equilibri generali del bilancio preventivo 2020-2022, vista anche la **Relazione redatta del Dirigente Settore Bilancio - Allegato D** alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
5. Di dare atto che con successivo Decreto del Presidente saranno apportate le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

Stante l'urgenza a provvedere per consentire, nel più breve tempo possibile, l'adozione da parte della Presidente della Provincia della Variazione del Piano Esecutivo di Gestione dell'anno 2020-2022, per il corretto svolgimento delle attività da parte dei Dirigenti;

Con n. 9 voti favorevoli, n. 1 astenuto (Sartini), espressi per appello nominale dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti in conformità alle specifiche modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza, approvate con Decreto della Presidente n. 32 del 21/04/2020;

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

rr/

Approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Ornella Cavallari)

LA PRESIDENTE
(Dott.ssa Barbara Paron)

Originale Firmato Digitalmente

ALLEGATO A) VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE ANNO: 2020

| Classificazione | Anno competenza | Iniziale | Variazioni precedenti | Variazione positiva | Variazione negativa | Definitivo | Accertato | Rimanenza | |
|--|---|-----------|-----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| AVANZO DI AMMINISTRAZIONE | | | | | | | | | |
| Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE | | CP | 0,00 | 1.561.701,38 | 995.377,46 | 0,00 | 2.557.078,84 | 0,00 | 2.557.078,84 |
| Titolo 1 | | | | | | | | | |
| Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | | | | |
| Tip. 101 | Imposte, tasse e proventi assimilati | CP | 22.650.000,00 | 0,00 | 0,00 | -2.540.000,00 | 20.110.000,00 | 7.567.009,54 | 12.542.990,46 |
| | | CS | 23.499.636,74 | 4.477.234,50 | 0,00 | -2.540.000,00 | 25.436.871,24 | | |
| Tip. 104 | Compartecipazioni di tributi | CP | 700.000,00 | 0,00 | 23.057,43 | 0,00 | 723.057,43 | 723.057,43 | 0,00 |
| | | CS | 1.223.076,49 | -215.889,37 | 23.057,43 | 0,00 | 1.030.244,55 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | | CP | 23.350.000,00 | 0,00 | 23.057,43 | -2.540.000,00 | 20.833.057,43 | 8.290.066,97 | 12.542.990,46 |
| | | CS | 24.722.713,23 | 4.261.345,13 | 23.057,43 | -2.540.000,00 | 26.467.115,79 | | |
| Titolo 2 | | | | | | | | | |
| Trasferimenti correnti | | | | | | | | | |
| Tip. 101 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | CP | 975.554,22 | 297.455,40 | 1.214.817,34 | 0,00 | 2.487.826,96 | 1.666.102,92 | 821.724,04 |
| | | CS | 1.895.928,13 | 876.384,34 | 1.214.817,34 | 0,00 | 3.987.129,81 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 2 | | CP | 975.554,22 | 297.455,40 | 1.214.817,34 | 0,00 | 2.487.826,96 | 1.666.102,92 | 821.724,04 |
| | | CS | 1.895.928,13 | 876.384,34 | 1.214.817,34 | 0,00 | 3.987.129,81 | | |
| Titolo 3 | | | | | | | | | |
| Entrate extratributarie | | | | | | | | | |
| Tip. 100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | CP | 602.552,00 | 0,00 | 902,33 | -72.339,27 | 531.115,06 | 392.593,12 | 138.521,94 |
| | | CS | 822.746,66 | -69.227,09 | 902,33 | -72.635,07 | 681.786,83 | | |
| Tip. 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | CP | 2.250.000,00 | 0,00 | 0,00 | -450.000,00 | 1.800.000,00 | 575.937,43 | 1.224.062,57 |
| | | CS | 5.894.253,08 | 146.061,73 | 0,00 | -450.000,00 | 5.590.314,81 | | |
| Tip. 500 | Rimborsi e altre entrate correnti | CP | 333.161,00 | 32.000,00 | 67.344,67 | -40.520,91 | 391.984,76 | 197.390,38 | 194.594,38 |
| | | CS | 530.376,55 | 16.546,42 | 67.344,67 | -40.520,92 | 573.746,72 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 3 | | CP | 3.185.713,00 | 32.000,00 | 68.247,00 | -562.860,18 | 2.723.099,82 | 1.165.920,93 | 1.557.178,89 |
| | | CS | 7.247.376,29 | 93.381,06 | 68.247,00 | -563.155,99 | 6.845.848,36 | | |
| Titolo 4 | | | | | | | | | |
| Entrate in conto capitale | | | | | | | | | |
| Tip. 200 | Contributi agli investimenti | CP | 9.289.952,50 | -1.450.605,31 | 2.328.952,35 | -186.000,00 | 9.982.299,54 | 4.023.443,67 | 5.958.855,87 |
| | | CS | 12.399.768,66 | -2.957.489,85 | 2.328.952,35 | -186.000,00 | 11.585.231,16 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 4 | | CP | 9.289.952,50 | -1.450.605,31 | 2.328.952,35 | -186.000,00 | 9.982.299,54 | 4.023.443,67 | 5.958.855,87 |
| | | CS | 12.399.768,66 | -2.957.489,85 | 2.328.952,35 | -186.000,00 | 11.585.231,16 | | |

| | | | | | | | | |
|--|----|---------------|-------------------------|---------------------|----------------------|---------------|---------------|---------------|
| Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 | CP | 36.801.219,72 | 440.551,47 | 4.630.451,58 | -3.288.860,18 | 38.583.362,59 | 15.145.534,49 | 23.437.828,10 |
| | | | SALDO COMPETENZA | 1.341.591,40 | | | | |
| | CS | 46.265.786,31 | 2.273.620,68 | 3.635.074,12 | -3.289.155,99 | 48.885.325,12 | | |
| | | | SALDO CASSA | 345.918,13 | | | | |

USCITE ANNO: 2020

| Classificazione | Anno competenza | Iniziale | Variazioni precedenti | Variazione positiva | Variazione negativa | Definitivo | Impegnato | Rimanenza |
|---|---|----------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Missione 1 | | | | | | | | |
| Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | |
| Programma 1 - Organi istituzionali | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP 0,00 | 3.844,00 | 0,00 | -1.221,00 | 2.623,00 | 2.623,00 | 0,00 |
| | | CS 0,00 | 3.844,00 | 0,00 | -1.221,00 | 2.623,00 | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP 2.000,00 | 45.222,00 | 0,00 | -14.868,00 | 32.354,00 | 30.961,00 | 1.393,00 |
| | | CS 2.265,40 | 45.113,20 | 0,00 | -14.868,00 | 32.510,60 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP 2.000,00 | 49.066,00 | 0,00 | -16.089,00 | 34.977,00 | 33.584,00 | 1.393,00 |
| | | CS 2.265,40 | 48.957,20 | 0,00 | -16.089,00 | 35.133,60 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP 2.000,00 | 49.066,00 | 0,00 | -16.089,00 | 34.977,00 | 33.584,00 | 1.393,00 |
| | | CS 2.265,40 | 48.957,20 | 0,00 | -16.089,00 | 35.133,60 | | |
| Programma 2 - Segreteria generale | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP 890.464,22 | 813,97 | 11.590,44 | -3.525,95 | 899.342,68 | 417.861,12 | 481.481,56 |
| | | CS 890.464,22 | 4.744,83 | 11.590,44 | -3.525,95 | 903.273,54 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP 51.832,00 | -1.899,00 | 691,00 | 0,00 | 50.624,00 | 23.042,89 | 27.581,11 |
| | | CS 51.832,56 | -920,80 | 691,00 | 0,00 | 51.602,76 | | |
| Macroaggr. 9 | Rimborsi e poste correttive delle entrate | CP 0,00 | 0,00 | 4.437,00 | 0,00 | 4.437,00 | 0,00 | 4.437,00 |
| | | CS 0,00 | 0,00 | 4.437,00 | 0,00 | 4.437,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP 942.296,22 | -1.085,03 | 16.718,44 | -3.525,95 | 954.403,68 | 440.904,01 | 513.499,67 |
| | | CS 942.296,78 | 3.824,03 | 16.718,44 | -3.525,95 | 959.313,30 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP 942.296,22 | -1.085,03 | 16.718,44 | -3.525,95 | 954.403,68 | 440.904,01 | 513.499,67 |
| | | CS 942.296,78 | 3.824,03 | 16.718,44 | -3.525,95 | 959.313,30 | | |
| Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP 434.993,89 | 114.291,15 | 2.735,32 | -26.666,70 | 525.353,66 | 231.384,89 | 293.968,77 |
| | | CS 437.530,13 | 114.430,77 | 2.735,32 | -26.666,70 | 528.029,52 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP 25.747,00 | 7.882,00 | 0,00 | -1.768,00 | 31.861,00 | 13.850,05 | 18.010,95 |
| | | CS 25.970,06 | 7.921,80 | 0,00 | -1.768,00 | 32.123,86 | | |

PROVINCIA DI FERRARA

VARIAZIONE DI BILANCIO

| | | | | | | | | | | |
|--|---|-----------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--|
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 103.588,91 | 10.000,00 | 6.500,00 | 0,00 | 120.088,91 | 102.588,91 | 17.500,00 | |
| | | CS | 197.269,98 | -12.921,07 | 6.500,00 | 0,00 | 190.848,91 | | | |
| Macroaggr. 9 | Rimborsi e poste correttive delle entrate | CP | 12.300,00 | 0,00 | 5.200,00 | 0,00 | 17.500,00 | 7.446,92 | 10.053,08 | |
| | | CS | 20.560,86 | 10.653,53 | 5.200,00 | 0,00 | 36.414,39 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 576.629,80 | 132.173,15 | 14.435,32 | -28.434,70 | 694.803,57 | 355.270,77 | 339.532,80 | |
| | | CS | 681.331,03 | 120.085,03 | 14.435,32 | -28.434,70 | 787.416,68 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 3 | CP | 576.629,80 | 132.173,15 | 14.435,32 | -28.434,70 | 694.803,57 | 355.270,77 | 339.532,80 | |
| | | CS | 681.331,03 | 120.085,03 | 14.435,32 | -28.434,70 | 787.416,68 | | | |
| Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 20.149,00 | 94,00 | 95,00 | 0,00 | 20.338,00 | 9.585,75 | 10.752,25 | |
| | | CS | 20.149,00 | 113,68 | 95,00 | 0,00 | 20.357,68 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 20.149,00 | 94,00 | 95,00 | 0,00 | 20.338,00 | 9.585,75 | 10.752,25 | |
| | | CS | 20.149,00 | 113,68 | 95,00 | 0,00 | 20.357,68 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 4 | CP | 20.149,00 | 94,00 | 95,00 | 0,00 | 20.338,00 | 9.585,75 | 10.752,25 | |
| | | CS | 20.149,00 | 113,68 | 95,00 | 0,00 | 20.357,68 | | | |
| Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 1.075.836,09 | -3.391,64 | 3.446,85 | -75.014,40 | 1.000.876,90 | 422.701,32 | 578.175,58 | |
| | | CS | 1.105.016,41 | -21.903,38 | 3.446,85 | -75.014,40 | 1.011.545,48 | | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 81.870,00 | 532,00 | 97,00 | -8.971,00 | 73.528,00 | 29.977,49 | 43.550,51 | |
| | | CS | 84.304,02 | -466,51 | 97,00 | -8.971,00 | 74.963,51 | | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 22.200,00 | 0,00 | 1.352,50 | -9.690,00 | 13.862,50 | 1.095,56 | 12.766,94 | |
| | | CS | 57.899,06 | -18.988,45 | 1.352,50 | -9.690,00 | 30.573,11 | | | |
| Macroaggr. 10 | Altre spese correnti | CP | 150.000,00 | -3.000,00 | 0,00 | -3.000,00 | 144.000,00 | 139.212,00 | 4.788,00 | |
| | | CS | 182.004,42 | -3.000,00 | 0,00 | -3.000,00 | 176.004,42 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 1.329.906,09 | -5.859,64 | 4.896,35 | -96.675,40 | 1.232.267,40 | 592.986,37 | 639.281,03 | |
| | | CS | 1.429.223,91 | -44.358,34 | 4.896,35 | -96.675,40 | 1.293.086,52 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 5 | CP | 1.329.906,09 | -5.859,64 | 4.896,35 | -96.675,40 | 1.232.267,40 | 592.986,37 | 639.281,03 | |
| | | CS | 1.429.223,91 | -44.358,34 | 4.896,35 | -96.675,40 | 1.293.086,52 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 1 | CP | 2.870.981,11 | 174.388,48 | 36.145,11 | -144.725,05 | 2.936.789,65 | 1.432.330,90 | 1.504.458,75 | |
| | | CS | 3.075.266,12 | 128.621,60 | 36.145,11 | -144.725,05 | 3.095.307,78 | | | |
| Missione 1 | | | | | | | | | | |
| Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | | |
| Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | | | | | |
| TITOLO 2 | | | | | | | | | | |
| Spese in conto capitale | | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 2 | Investimenti fissi lordi | CP | 0,00 | 645.398,38 | 153.475,39 | 0,00 | 798.873,77 | 442.739,90 | 356.133,87 | |
| | | CS | 266.713,18 | 435.521,34 | 153.475,39 | 0,00 | 855.709,91 | | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 2 | CP | 0,00 | 645.398,38 | 153.475,39 | 0,00 | 798.873,77 | 442.739,90 | 356.133,87 | |
| | | CS | 266.713,18 | 435.521,34 | 153.475,39 | 0,00 | 855.709,91 | | | |

| | | | | | | | | | |
|---|------------------------------------|-----------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Totale Capitoli Variati su Programma 5 | | CP | 0,00 | 645.398,38 | 153.475,39 | 0,00 | 798.873,77 | 442.739,90 | 356.133,87 |
| | | CS | 266.713,18 | 435.521,34 | 153.475,39 | 0,00 | 855.709,91 | | |
| Totale Capitoli Variati su Missione 1 | | CP | 0,00 | 645.398,38 | 153.475,39 | 0,00 | 798.873,77 | 442.739,90 | 356.133,87 |
| | | CS | 266.713,18 | 435.521,34 | 153.475,39 | 0,00 | 855.709,91 | | |
| Missione 1 | | | | | | | | | |
| Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| Programma 6 - Ufficio tecnico | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 159.672,42 | 73.000,82 | 0,00 | -16.917,46 | 215.755,78 | 87.641,05 | 128.114,73 |
| | | CS | 159.672,42 | 73.024,05 | 0,00 | -16.917,46 | 215.779,01 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 12.799,00 | 4.947,00 | 0,00 | -1.062,00 | 16.684,00 | 5.834,87 | 10.849,13 |
| | | CS | 12.799,00 | 4.955,30 | 0,00 | -1.062,00 | 16.692,30 | | |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 344.373,46 | 0,00 | 3.859,88 | 0,00 | 348.233,34 | 174.796,95 | 173.436,39 |
| | | CS | 524.503,69 | -180.130,23 | 3.859,88 | 0,00 | 348.233,34 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | | CP | 516.844,88 | 77.947,82 | 3.859,88 | -17.979,46 | 580.673,12 | 268.272,87 | 312.400,25 |
| | | CS | 696.975,11 | -102.150,88 | 3.859,88 | -17.979,46 | 580.704,65 | | |
| Totale Capitoli Variati su Programma 6 | | CP | 516.844,88 | 77.947,82 | 3.859,88 | -17.979,46 | 580.673,12 | 268.272,87 | 312.400,25 |
| | | CS | 696.975,11 | -102.150,88 | 3.859,88 | -17.979,46 | 580.704,65 | | |
| Programma 8 - Statistica e sistemi informativi | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 56.610,00 | -7.070,00 | 189,00 | 0,00 | 49.729,00 | 22.702,55 | 27.026,45 |
| | | CS | 56.610,00 | -6.849,05 | 189,00 | 0,00 | 49.949,95 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 15.160,00 | -2.668,00 | 0,00 | -15,00 | 12.477,00 | 5.573,04 | 6.903,96 |
| | | CS | 15.160,00 | -2.589,09 | 0,00 | -15,00 | 12.555,91 | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 137.553,00 | 8.100,00 | 13.000,00 | -6.600,00 | 152.053,00 | 123.738,53 | 28.314,47 |
| | | CS | 172.817,65 | 8.099,95 | 13.000,00 | -7.292,60 | 186.625,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | | CP | 209.323,00 | -1.638,00 | 13.189,00 | -6.615,00 | 214.259,00 | 152.014,12 | 62.244,88 |
| | | CS | 244.587,65 | -1.338,19 | 13.189,00 | -7.307,60 | 249.130,86 | | |
| Totale Capitoli Variati su Programma 8 | | CP | 209.323,00 | -1.638,00 | 13.189,00 | -6.615,00 | 214.259,00 | 152.014,12 | 62.244,88 |
| | | CS | 244.587,65 | -1.338,19 | 13.189,00 | -7.307,60 | 249.130,86 | | |
| Programma 10 - Risorse umane | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 481.842,29 | 15.303,10 | 3.768,00 | -31.997,74 | 468.915,65 | 197.920,39 | 270.995,26 |
| | | CS | 543.559,28 | 10.409,99 | 3.768,00 | -31.997,74 | 525.739,53 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 25.614,00 | 727,00 | 0,00 | -2.292,00 | 24.049,00 | 10.298,24 | 13.750,76 |
| | | CS | 28.083,00 | -1.414,27 | 0,00 | -2.292,00 | 24.376,73 | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 19.000,00 | 44.000,00 | 35.897,00 | -2.000,00 | 96.897,00 | 19.445,90 | 77.451,10 |
| | | CS | 22.830,00 | 41.430,28 | 35.897,00 | -2.000,00 | 98.157,28 | | |
| Macroaggr. 10 | Altre spese correnti | CP | 566.118,77 | -55.174,66 | 2.173,50 | -11.487,65 | 501.629,96 | 364.861,88 | 136.768,08 |
| | | CS | 697.514,50 | -70.100,00 | 0,00 | -7.000,00 | 620.414,50 | | |

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|-----------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 1.092.575,06 | 4.855,44 | 41.838,50 | -47.777,39 | 1.091.491,61 | 592.526,41 | 498.965,20 |
| | | CS | 1.291.986,78 | -19.674,00 | 39.665,00 | -43.289,74 | 1.268.688,04 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 10 | CP | 1.092.575,06 | 4.855,44 | 41.838,50 | -47.777,39 | 1.091.491,61 | 592.526,41 | 498.965,20 |
| | | CS | 1.291.986,78 | -19.674,00 | 39.665,00 | -43.289,74 | 1.268.688,04 | | |
| | Programma 11 - Altri servizi generali | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 214.627,00 | 0,00 | 10.000,00 | -41.310,00 | 183.317,00 | 84.780,17 | 98.536,83 |
| | | CS | 304.838,56 | -12.879,66 | 10.000,00 | -41.310,00 | 260.648,90 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 2.417,00 | 0,00 | 0,00 | -266,00 | 2.151,00 | 1.770,67 | 380,33 |
| | | CS | 2.771,22 | -351,16 | 0,00 | -266,00 | 2.154,06 | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 13.030,00 | 66.400,00 | 750,00 | -32.611,34 | 47.568,66 | 36.826,26 | 10.742,40 |
| | | CS | 13.765,22 | 69.903,88 | 750,00 | -32.611,34 | 51.807,76 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 230.074,00 | 66.400,00 | 10.750,00 | -74.187,34 | 233.036,66 | 123.377,10 | 109.659,56 |
| | | CS | 321.375,00 | 56.673,06 | 10.750,00 | -74.187,34 | 314.610,72 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 11 | CP | 230.074,00 | 66.400,00 | 10.750,00 | -74.187,34 | 233.036,66 | 123.377,10 | 109.659,56 |
| | | CS | 321.375,00 | 56.673,06 | 10.750,00 | -74.187,34 | 314.610,72 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 1 | CP | 2.048.816,94 | 147.565,26 | 69.637,38 | -146.559,19 | 2.119.460,39 | 1.136.190,50 | 983.269,89 |
| | | CS | 2.554.924,54 | -66.490,01 | 67.463,88 | -142.764,14 | 2.413.134,27 | | |
| | Missione 3 | | | | | | | | |
| | Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | |
| | Programma 1 - Polizia locale e amministrativa | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 616.690,40 | 47.660,29 | 0,00 | -48.036,60 | 616.314,09 | 276.827,89 | 339.486,20 |
| | | CS | 616.699,79 | 52.387,07 | 0,00 | -48.036,60 | 621.050,26 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 35.530,00 | 3.692,00 | 0,00 | -2.590,00 | 36.632,00 | 16.205,18 | 20.426,82 |
| | | CS | 35.533,35 | 4.599,99 | 0,00 | -2.590,00 | 37.543,34 | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 442.726,00 | 0,00 | 11.000,00 | -70.000,00 | 383.726,00 | 255.130,97 | 128.595,03 |
| | | CS | 621.216,86 | -41.859,45 | 11.000,00 | -70.000,00 | 520.357,41 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 1.094.946,40 | 51.352,29 | 11.000,00 | -120.626,60 | 1.036.672,09 | 548.164,04 | 488.508,05 |
| | | CS | 1.273.450,00 | 15.127,61 | 11.000,00 | -120.626,60 | 1.178.951,01 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 1.094.946,40 | 51.352,29 | 11.000,00 | -120.626,60 | 1.036.672,09 | 548.164,04 | 488.508,05 |
| | | CS | 1.273.450,00 | 15.127,61 | 11.000,00 | -120.626,60 | 1.178.951,01 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 3 | CP | 1.094.946,40 | 51.352,29 | 11.000,00 | -120.626,60 | 1.036.672,09 | 548.164,04 | 488.508,05 |
| | | CS | 1.273.450,00 | 15.127,61 | 11.000,00 | -120.626,60 | 1.178.951,01 | | |
| | Missione 4 | | | | | | | | |
| | Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | |
| | Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 4 | Trasferimenti correnti | CP | 395.554,22 | 155.796,98 | 108.839,22 | 0,00 | 660.190,42 | 155.796,98 | 504.393,44 |
| | | CS | 832.167,19 | -280.815,99 | 108.839,22 | 0,00 | 660.190,42 | | |

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 351.433,77 | 0,00 | 7.009,45 | 0,00 | 358.443,22 | 179.179,54 | 179.263,68 |
| | | CS | 536.309,75 | -184.875,98 | 7.009,45 | 0,00 | 358.443,22 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 746.987,99 | 155.796,98 | 115.848,67 | 0,00 | 1.018.633,64 | 334.976,52 | 683.657,12 |
| | | CS | 1.368.476,94 | -465.691,97 | 115.848,67 | 0,00 | 1.018.633,64 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 746.987,99 | 155.796,98 | 115.848,67 | 0,00 | 1.018.633,64 | 334.976,52 | 683.657,12 |
| | | CS | 1.368.476,94 | -465.691,97 | 115.848,67 | 0,00 | 1.018.633,64 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 4 | CP | 746.987,99 | 155.796,98 | 115.848,67 | 0,00 | 1.018.633,64 | 334.976,52 | 683.657,12 |
| | | CS | 1.368.476,94 | -465.691,97 | 115.848,67 | 0,00 | 1.018.633,64 | | |
| | Missione 4 | | | | | | | | |
| | Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | |
| | Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | | | | | |
| | TITOLO 2 | | | | | | | | |
| | Spese in conto capitale | | | | | | | | |
| Macroaggr. 2 | Investimenti fissi lordi | CP | 1.995.021,77 | 1.823.307,94 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.048.947,81 | 1.252.104,60 | 4.796.843,21 |
| | | CS | 3.336.502,19 | 885.562,56 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.452.682,85 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 2 | CP | 1.995.021,77 | 1.823.307,94 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.048.947,81 | 1.252.104,60 | 4.796.843,21 |
| | | CS | 3.336.502,19 | 885.562,56 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.452.682,85 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 1.995.021,77 | 1.823.307,94 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.048.947,81 | 1.252.104,60 | 4.796.843,21 |
| | | CS | 3.336.502,19 | 885.562,56 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.452.682,85 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 4 | CP | 1.995.021,77 | 1.823.307,94 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.048.947,81 | 1.252.104,60 | 4.796.843,21 |
| | | CS | 3.336.502,19 | 885.562,56 | 2.416.618,10 | -186.000,00 | 6.452.682,85 | | |
| | Missione 4 | | | | | | | | |
| | Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | |
| | Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 40.547,41 | 31,00 | 10.668,80 | 0,00 | 51.247,21 | 18.894,67 | 32.352,54 |
| | | CS | 40.547,41 | 37,42 | 10.668,80 | 0,00 | 51.253,63 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 2.723,00 | 11,00 | 717,00 | 0,00 | 3.451,00 | 1.257,09 | 2.193,91 |
| | | CS | 2.723,00 | 13,30 | 717,00 | 0,00 | 3.453,30 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 43.270,41 | 42,00 | 11.385,80 | 0,00 | 54.698,21 | 20.151,76 | 34.546,45 |
| | | CS | 43.270,41 | 50,72 | 11.385,80 | 0,00 | 54.706,93 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 6 | CP | 43.270,41 | 42,00 | 11.385,80 | 0,00 | 54.698,21 | 20.151,76 | 34.546,45 |
| | | CS | 43.270,41 | 50,72 | 11.385,80 | 0,00 | 54.706,93 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 4 | CP | 43.270,41 | 42,00 | 11.385,80 | 0,00 | 54.698,21 | 20.151,76 | 34.546,45 |
| | | CS | 43.270,41 | 50,72 | 11.385,80 | 0,00 | 54.706,93 | | |
| | Missione 5 | | | | | | | | |
| | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | | | | | |
| | Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 80.000,00 | 0,00 | 27.179,00 | 0,00 | 107.179,00 | 34.463,39 | 72.715,61 |
| | | CS | 103.412,49 | -9.665,53 | 27.179,00 | 0,00 | 120.925,96 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|--|--|----|------------|------------|-----------|------------|------------|------------|------------|
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 80.000,00 | 0,00 | 27.179,00 | 0,00 | 107.179,00 | 34.463,39 | 72.715,61 |
| | | | | CS | 103.412,49 | -9.665,53 | 27.179,00 | 0,00 | 120.925,96 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 80.000,00 | 0,00 | 27.179,00 | 0,00 | 107.179,00 | 34.463,39 | 72.715,61 |
| | | | | CS | 103.412,49 | -9.665,53 | 27.179,00 | 0,00 | 120.925,96 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 5 | CP | 80.000,00 | 0,00 | 27.179,00 | 0,00 | 107.179,00 | 34.463,39 | 72.715,61 |
| | | | | CS | 103.412,49 | -9.665,53 | 27.179,00 | 0,00 | 120.925,96 | | |
| | | | Missione 7 | | | | | | | | |
| | | | Turismo | | | | | | | | |
| | | | Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 7 | | | Interessi passivi | CP | 22.474,31 | 0,00 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | 11.463,69 | 11.307,33 |
| | | | | CS | 34.451,47 | -11.977,16 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 22.474,31 | 0,00 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | 11.463,69 | 11.307,33 |
| | | | | CS | 34.451,47 | -11.977,16 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 22.474,31 | 0,00 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | 11.463,69 | 11.307,33 |
| | | | | CS | 34.451,47 | -11.977,16 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 7 | CP | 22.474,31 | 0,00 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | 11.463,69 | 11.307,33 |
| | | | | CS | 34.451,47 | -11.977,16 | 296,71 | 0,00 | 22.771,02 | | |
| | | | Missione 8 | | | | | | | | |
| | | | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | |
| | | | Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | | | Redditi da lavoro dipendente | CP | 269.663,05 | -25.431,48 | 386,02 | -30.862,00 | 213.755,59 | 96.065,18 | 117.690,41 |
| | | | | CS | 297.840,04 | -29.630,94 | 386,02 | -30.862,00 | 237.733,12 | | |
| Macroaggr. 2 | | | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 17.982,00 | -1.320,00 | 0,00 | -1.990,00 | 14.672,00 | 6.664,33 | 8.007,67 |
| | | | | CS | 19.842,55 | -1.528,99 | 0,00 | -1.990,00 | 16.323,56 | | |
| Macroaggr. 3 | | | Acquisto di beni e servizi | CP | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 287.645,05 | -26.751,48 | 15.386,02 | -32.852,00 | 243.427,59 | 102.729,51 | 140.698,08 |
| | | | | CS | 317.682,59 | -31.159,93 | 15.386,02 | -32.852,00 | 269.056,68 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 287.645,05 | -26.751,48 | 15.386,02 | -32.852,00 | 243.427,59 | 102.729,51 | 140.698,08 |
| | | | | CS | 317.682,59 | -31.159,93 | 15.386,02 | -32.852,00 | 269.056,68 | | |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 8 | CP | 287.645,05 | -26.751,48 | 15.386,02 | -32.852,00 | 243.427,59 | 102.729,51 | 140.698,08 |
| | | | | CS | 317.682,59 | -31.159,93 | 15.386,02 | -32.852,00 | 269.056,68 | | |
| | | | Missione 10 | | | | | | | | |
| | | | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | |
| | | | Programma 2 - Trasporto pubblico locale | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | | | Redditi da lavoro dipendente | CP | 193.172,93 | 24.079,55 | 2.309,65 | -13.230,00 | 206.332,13 | 89.685,56 | 116.646,57 |
| | | | | CS | 193.172,93 | 24.131,89 | 2.309,65 | -13.230,00 | 206.384,47 | | |

PROVINCIA DI FERRARA

VARIAZIONE DI BILANCIO

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|-----------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 12.826,00 | 1.679,00 | 0,00 | -788,00 | 13.717,00 | 5.904,91 | 7.812,09 |
| | | CS | 12.826,00 | 1.691,15 | 0,00 | -788,00 | 13.729,15 | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 720,00 | 0,00 | 0,00 | -360,00 | 360,00 | 0,00 | 360,00 |
| | | CS | 1.080,00 | -360,00 | 0,00 | -360,00 | 360,00 | | |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 28.843,74 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 30.043,74 | 14.662,91 | 15.380,83 |
| | | CS | 43.977,56 | -15.133,82 | 1.200,00 | 0,00 | 30.043,74 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 235.562,67 | 25.758,55 | 3.509,65 | -14.378,00 | 250.452,87 | 110.253,38 | 140.199,49 |
| | | CS | 251.056,49 | 10.329,22 | 3.509,65 | -14.378,00 | 250.517,36 | | |
| | <i>Totale Capitoli Variati su Programma 2</i> | <i>CP</i> | <i>235.562,67</i> | <i>25.758,55</i> | <i>3.509,65</i> | <i>-14.378,00</i> | <i>250.452,87</i> | <i>110.253,38</i> | <i>140.199,49</i> |
| | | <i>CS</i> | <i>251.056,49</i> | <i>10.329,22</i> | <i>3.509,65</i> | <i>-14.378,00</i> | <i>250.517,36</i> | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 10 | CP | 235.562,67 | 25.758,55 | 3.509,65 | -14.378,00 | 250.452,87 | 110.253,38 | 140.199,49 |
| | | CS | 251.056,49 | 10.329,22 | 3.509,65 | -14.378,00 | 250.517,36 | | |
| | Missione 10 | | | | | | | | |
| | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | |
| | Programma 3 - Trasporto per vie d'acqua | | | | | | | | |
| | TITOLO 2 | | | | | | | | |
| | Spese in conto capitale | | | | | | | | |
| Macroaggr. 2 | Investimenti fissi lordi | CP | 0,00 | 915.415,76 | 50.000,00 | 0,00 | 965.415,76 | 915.415,76 | 50.000,00 |
| | | CS | 1.339.796,39 | 232.229,20 | 50.000,00 | 0,00 | 1.622.025,59 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 2 | CP | 0,00 | 915.415,76 | 50.000,00 | 0,00 | 965.415,76 | 915.415,76 | 50.000,00 |
| | | CS | 1.339.796,39 | 232.229,20 | 50.000,00 | 0,00 | 1.622.025,59 | | |
| | <i>Totale Capitoli Variati su Programma 3</i> | <i>CP</i> | <i>0,00</i> | <i>915.415,76</i> | <i>50.000,00</i> | <i>0,00</i> | <i>965.415,76</i> | <i>915.415,76</i> | <i>50.000,00</i> |
| | | <i>CS</i> | <i>1.339.796,39</i> | <i>232.229,20</i> | <i>50.000,00</i> | <i>0,00</i> | <i>1.622.025,59</i> | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 10 | CP | 0,00 | 915.415,76 | 50.000,00 | 0,00 | 965.415,76 | 915.415,76 | 50.000,00 |
| | | CS | 1.339.796,39 | 232.229,20 | 50.000,00 | 0,00 | 1.622.025,59 | | |
| | Missione 10 | | | | | | | | |
| | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | |
| | Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 1 | Redditi da lavoro dipendente | CP | 952.239,68 | -74.084,23 | 1.081,92 | -29.795,00 | 849.442,37 | 386.268,51 | 463.173,86 |
| | | CS | 952.239,68 | -65.444,38 | 1.081,92 | -29.795,00 | 858.082,22 | | |
| Macroaggr. 2 | Imposte e tasse a carico dell'ente | CP | 67.068,00 | -4.943,00 | 0,00 | -1.675,00 | 60.450,00 | 25.865,75 | 34.584,25 |
| | | CS | 67.068,00 | -1.869,65 | 0,00 | -1.675,00 | 63.523,35 | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 561.000,00 | 438.602,89 | 96.600,00 | -2.567,76 | 1.093.635,13 | 757.608,51 | 336.026,62 |
| | | CS | 906.059,08 | 317.467,82 | 96.600,00 | -2.567,77 | 1.317.559,13 | | |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 462.018,31 | 0,00 | 5.879,63 | 0,00 | 467.897,94 | 234.530,03 | 233.367,91 |
| | | CS | 701.364,91 | -239.346,60 | 5.879,63 | 0,00 | 467.897,94 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 2.042.325,99 | 359.575,66 | 103.561,55 | -34.037,76 | 2.471.425,44 | 1.404.272,80 | 1.067.152,64 |
| | | CS | 2.626.731,67 | 10.807,19 | 103.561,55 | -34.037,77 | 2.707.062,64 | | |
| | <i>Totale Capitoli Variati su Programma 5</i> | <i>CP</i> | <i>2.042.325,99</i> | <i>359.575,66</i> | <i>103.561,55</i> | <i>-34.037,76</i> | <i>2.471.425,44</i> | <i>1.404.272,80</i> | <i>1.067.152,64</i> |
| | | <i>CS</i> | <i>2.626.731,67</i> | <i>10.807,19</i> | <i>103.561,55</i> | <i>-34.037,77</i> | <i>2.707.062,64</i> | | |

| | | | | | | | | | | |
|---------------|--------------------------|--|-----------|---------------------|---------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | Totale Capitoli Variati su Missione 10 | CP | 2.042.325,99 | 359.575,66 | 103.561,55 | -34.037,76 | 2.471.425,44 | 1.404.272,80 | 1.067.152,64 |
| | | | CS | 2.626.731,67 | 10.807,19 | 103.561,55 | -34.037,77 | 2.707.062,64 | | |
| | | Missione 10 | | | | | | | | |
| | | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | |
| | | Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | | |
| | | TITOLO 2 | | | | | | | | |
| | | Spese in conto capitale | | | | | | | | |
| Macroaggr. 2 | Investimenti fissi lordi | | CP | 3.392.706,33 | 3.856.131,30 | 300.003,00 | 0,00 | 7.548.840,63 | 6.436.025,04 | 1.112.815,59 |
| | | | CS | 6.792.980,30 | 911.142,93 | 300.003,00 | -99,93 | 8.004.026,30 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Titolo 2 | CP | 3.392.706,33 | 3.856.131,30 | 300.003,00 | 0,00 | 7.548.840,63 | 6.436.025,04 | 1.112.815,59 |
| | | | CS | 6.792.980,30 | 911.142,93 | 300.003,00 | -99,93 | 8.004.026,30 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Programma 5 | CP | 3.392.706,33 | 3.856.131,30 | 300.003,00 | 0,00 | 7.548.840,63 | 6.436.025,04 | 1.112.815,59 |
| | | | CS | 6.792.980,30 | 911.142,93 | 300.003,00 | -99,93 | 8.004.026,30 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Missione 10 | CP | 3.392.706,33 | 3.856.131,30 | 300.003,00 | 0,00 | 7.548.840,63 | 6.436.025,04 | 1.112.815,59 |
| | | | CS | 6.792.980,30 | 911.142,93 | 300.003,00 | -99,93 | 8.004.026,30 | | |
| | | Missione 20 | | | | | | | | |
| | | Fondi e accantonamenti | | | | | | | | |
| | | Programma 1 - Fondo di riserva | | | | | | | | |
| | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 10 | Altre spese correnti | | CP | 150.000,00 | -35.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 |
| | | | CS | 0,00 | 215.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 250.000,00 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 150.000,00 | -35.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 |
| | | | CS | 0,00 | 215.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 250.000,00 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 150.000,00 | -35.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 |
| | | | CS | 0,00 | 215.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 250.000,00 | | |
| | | Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità | | | | | | | | |
| | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 10 | Altre spese correnti | | CP | 604.048,65 | 0,00 | 0,00 | -109.557,38 | 494.491,27 | 0,00 | 494.491,27 |
| | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 604.048,65 | 0,00 | 0,00 | -109.557,38 | 494.491,27 | 0,00 | 494.491,27 |
| | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 604.048,65 | 0,00 | 0,00 | -109.557,38 | 494.491,27 | 0,00 | 494.491,27 |
| | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | Programma 3 - Altri fondi | | | | | | | | |
| | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 10 | Altre spese correnti | | CP | 58.759,00 | 20.000,00 | 41.241,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 |
| | | | CS | 58.759,00 | 20.000,00 | 41.241,00 | 0,00 | 120.000,00 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 58.759,00 | 20.000,00 | 41.241,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 |
| | | | CS | 58.759,00 | 20.000,00 | 41.241,00 | 0,00 | 120.000,00 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Programma 3 | CP | 58.759,00 | 20.000,00 | 41.241,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 |
| | | | CS | 58.759,00 | 20.000,00 | 41.241,00 | 0,00 | 120.000,00 | | |

| | | | | | | | | | | |
|---|--|---|-----------|---------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | Totale Capitoli Variati su Missione 20 | CP | 812.807,65 | -15.000,00 | 76.241,00 | -109.557,38 | 764.491,27 | 0,00 | 764.491,27 |
| | | | CS | 58.759,00 | 235.000,00 | 76.241,00 | 0,00 | 370.000,00 | | |
| | | Missione 50 | | | | | | | | |
| | | Debito pubblico | | | | | | | | |
| | | Programma 1 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | | | | |
| | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | | CP | 1.349,29 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | 689,34 | 699,95 |
| | | | CS | 2.067,36 | -718,07 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 1.349,29 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | 689,34 | 699,95 |
| | | | CS | 2.067,36 | -718,07 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 1.349,29 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | 689,34 | 699,95 |
| | | | CS | 2.067,36 | -718,07 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Missione 50 | CP | 1.349,29 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | 689,34 | 699,95 |
| | | | CS | 2.067,36 | -718,07 | 40,00 | 0,00 | 1.389,29 | | |
| | | Missione 50 | | | | | | | | |
| | | Debito pubblico | | | | | | | | |
| | | Programma 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | | | | |
| | | TITOLO 4 | | | | | | | | |
| | | Rimborso di prestiti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | | CP | 2.057.543,88 | 0,00 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | 376.644,37 | 420.899,51 |
| | | | CS | 3.071.276,18 | -1.013.732,30 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Titolo 4 | CP | 2.057.543,88 | 0,00 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | 376.644,37 | 420.899,51 |
| | | | CS | 3.071.276,18 | -1.013.732,30 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 2.057.543,88 | 0,00 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | 376.644,37 | 420.899,51 |
| | | | CS | 3.071.276,18 | -1.013.732,30 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | | |
| | | Totale Capitoli Variati su Missione 50 | CP | 2.057.543,88 | 0,00 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | 376.644,37 | 420.899,51 |
| | | | CS | 3.071.276,18 | -1.013.732,30 | 0,00 | -1.260.000,00 | 797.543,88 | | |
| Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 | | | CP | 17.732.439,79 | 8.112.981,12 | 3.390.327,38 | -2.048.735,98 | 27.187.012,31 | 14.558.615,50 | 12.628.396,81 |
| | | | | | | SALDO COMPETENZA | | | | |
| | | | | | | 1.341.591,40 | | | | |
| | | | CS | 26.516.817,32 | 1.264.957,40 | 3.388.153,88 | -1.935.483,49 | 29.234.445,11 | | |
| | | | | | | SALDO CASSA | | | | |
| | | | | | | 1.452.670,39 | | | | |

ENTRATE ANNO: 2021

| Classificazione | Anno competenza | Iniziale | Variazioni precedenti | Variazione positiva | Variazione negativa | Definitivo | Accertato | Rimanenza | |
|--|---|-----------|-----------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|---------------------|------------------|---------------------|
| TITOLO 3 | | | | | | | | | |
| Entrate extratributarie | | | | | | | | | |
| Tip. 100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | CP | 14.430,00 | 0,00 | 11,00 | 0,00 | 14.441,00 | 14.441,00 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Tip. 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | CP | 2.650.000,00 | 0,00 | 0,00 | -400.000,00 | 2.250.000,00 | 622,29 | 2.249.377,71 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 3 | CP | 2.664.430,00 | 0,00 | 11,00 | -400.000,00 | 2.264.441,00 | 15.063,29 | 2.249.377,71 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| TITOLO 4 | | | | | | | | | |
| Entrate in conto capitale | | | | | | | | | |
| Tip. 200 | Contributi agli investimenti | CP | 0,00 | 0,00 | 2.388.201,72 | 0,00 | 2.388.201,72 | 0,00 | 2.388.201,72 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 4 | CP | 0,00 | 0,00 | 2.388.201,72 | 0,00 | 2.388.201,72 | 0,00 | 2.388.201,72 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021 | | CP | 2.664.430,00 | 0,00 | 2.388.212,72 | -400.000,00 | 4.652.642,72 | 15.063,29 | 4.637.579,43 |
| | | | | | SALDO COMPETENZA | 1.988.212,72 | | | |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | | | | SALDO CASSA | 0,00 | | | |

USCITE ANNO: 2021

| Classificazione | Anno competenza | Iniziale | Variazioni precedenti | Variazione positiva | Variazione negativa | Definitivo | Impegnato | Rimanenza | |
|---|---|-----------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Missione 1 | | | | | | | | | |
| Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| <i>Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</i> | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 | | | | | | | | | |
| Spese correnti | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 13.588,91 | 63.296,00 | 604.675,83 | 0,00 | 681.560,74 | 0,00 | 681.560,74 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 13.588,91 | 63.296,00 | 604.675,83 | 0,00 | 681.560,74 | 0,00 | 681.560,74 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 3 | CP | 13.588,91 | 63.296,00 | 604.675,83 | 0,00 | 681.560,74 | 0,00 | 681.560,74 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 1 | CP | 13.588,91 | 63.296,00 | 604.675,83 | 0,00 | 681.560,74 | 0,00 | 681.560,74 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Missione 1 | | | | | | | | | |
| Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2

Spese in conto capitale

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|----|-------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Macroaggr. 2 | Investimenti fissi lordi | CP | 0,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 2 | CP | 0,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 5 | CP | 0,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 1 | CP | 0,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 | 0,00 | 731.650,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Missione 1

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 1

Spese correnti

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|----|-------------------|-------------|------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 320.333,52 | 0,00 | 14.360,00 | 0,00 | 334.693,52 | 0,00 | 334.693,52 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 320.333,52 | 0,00 | 14.360,00 | 0,00 | 334.693,52 | 0,00 | 334.693,52 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 6 | CP | 320.333,52 | 0,00 | 14.360,00 | 0,00 | 334.693,52 | 0,00 | 334.693,52 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1

Spese correnti

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|----|-------------------|-------------|------------------|------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 8 | CP | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 1 | CP | 326.333,52 | 0,00 | 14.360,00 | -6.000,00 | 334.693,52 | 0,00 | 334.693,52 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Missione 4

Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

TITOLO 1

Spese correnti

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|----|-------------------|-------------|------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 317.250,13 | 0,00 | 25.600,00 | 0,00 | 342.850,13 | 0,00 | 342.850,13 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 317.250,13 | 0,00 | 25.600,00 | 0,00 | 342.850,13 | 0,00 | 342.850,13 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 317.250,13 | 0,00 | 25.600,00 | 0,00 | 342.850,13 | 0,00 | 342.850,13 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|--|---|-----------|-------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|---------------------|
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 4 | CP | 317.250,13 | 0,00 | 25.600,00 | 0,00 | 342.850,13 | 0,00 | 342.850,13 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Missione 4 | | | | | | | | |
| | | | Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | |
| | | | Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 2 | | | | | | | | |
| | | | Spese in conto capitale | | | | | | | | |
| Macroaggr. 2 | | | Investimenti fissi lordi | CP | 57.247,95 | 0,00 | 1.656.551,72 | 0,00 | 1.713.799,67 | 0,00 | 1.713.799,67 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 2 | CP | 57.247,95 | 0,00 | 1.656.551,72 | 0,00 | 1.713.799,67 | 0,00 | 1.713.799,67 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 57.247,95 | 0,00 | 1.656.551,72 | 0,00 | 1.713.799,67 | 0,00 | 1.713.799,67 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 4 | CP | 57.247,95 | 0,00 | 1.656.551,72 | 0,00 | 1.713.799,67 | 0,00 | 1.713.799,67 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Missione 7 | | | | | | | | |
| | | | Turismo | | | | | | | | |
| | | | Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 7 | | | Interessi passivi | CP | 19.980,09 | 0,00 | 750,00 | 0,00 | 20.730,09 | 0,00 | 20.730,09 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 19.980,09 | 0,00 | 750,00 | 0,00 | 20.730,09 | 0,00 | 20.730,09 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 19.980,09 | 0,00 | 750,00 | 0,00 | 20.730,09 | 0,00 | 20.730,09 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 7 | CP | 19.980,09 | 0,00 | 750,00 | 0,00 | 20.730,09 | 0,00 | 20.730,09 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Missione 10 | | | | | | | | |
| | | | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | |
| | | | Programma 2 - Trasporto pubblico locale | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 7 | | | Interessi passivi | CP | 26.868,71 | 0,00 | 2.900,00 | 0,00 | 29.768,71 | 0,00 | 29.768,71 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 26.868,71 | 0,00 | 2.900,00 | 0,00 | 29.768,71 | 0,00 | 29.768,71 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 26.868,71 | 0,00 | 2.900,00 | 0,00 | 29.768,71 | 0,00 | 29.768,71 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | | | Acquisto di beni e servizi | CP | 160.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 166.000,00 | 0,00 | 166.000,00 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | | |
|---------------|---|-----------|---------------------|-------------|------------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 418.608,23 | 0,00 | 27.100,00 | 0,00 | 445.708,23 | 0,00 | 445.708,23 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 578.608,23 | 0,00 | 33.100,00 | 0,00 | 611.708,23 | 0,00 | 611.708,23 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 5 | CP | 578.608,23 | 0,00 | 33.100,00 | 0,00 | 611.708,23 | 0,00 | 611.708,23 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 10 | CP | 605.476,94 | 0,00 | 36.000,00 | 0,00 | 641.476,94 | 0,00 | 641.476,94 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Missione 20 | | | | | | | | |
| | Fondi e accantonamenti | | | | | | | | |
| | Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 10 | Altre spese correnti | CP | 738.350,52 | 0,00 | 0,00 | -102.509,83 | 635.840,69 | 0,00 | 635.840,69 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 738.350,52 | 0,00 | 0,00 | -102.509,83 | 635.840,69 | 0,00 | 635.840,69 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 738.350,52 | 0,00 | 0,00 | -102.509,83 | 635.840,69 | 0,00 | 635.840,69 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 20 | CP | 738.350,52 | 0,00 | 0,00 | -102.509,83 | 635.840,69 | 0,00 | 635.840,69 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Missione 50 | | | | | | | | |
| | Debito pubblico | | | | | | | | |
| | Programma 1 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 1.228,15 | 0,00 | 135,00 | 0,00 | 1.363,15 | 0,00 | 1.363,15 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 1.228,15 | 0,00 | 135,00 | 0,00 | 1.363,15 | 0,00 | 1.363,15 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 1.228,15 | 0,00 | 135,00 | 0,00 | 1.363,15 | 0,00 | 1.363,15 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 50 | CP | 1.228,15 | 0,00 | 135,00 | 0,00 | 1.363,15 | 0,00 | 1.363,15 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Missione 50 | | | | | | | | |
| | Debito pubblico | | | | | | | | |
| | Programma 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | | | | |
| | TITOLO 4 | | | | | | | | |
| | Rimborso di prestiti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | CP | 1.958.852,27 | 0,00 | 0,00 | -973.000,00 | 985.852,27 | 0,00 | 985.852,27 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 4 | CP | 1.958.852,27 | 0,00 | 0,00 | -973.000,00 | 985.852,27 | 0,00 | 985.852,27 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

| | | | | | | | | |
|---|----|--------------|-----------|-------------------------|----------------------|--------------|------|--------------|
| <i>Totale Capitoli Variati su Programma 2</i> | CP | 1.958.852,27 | 0,00 | 0,00 | -973.000,00 | 985.852,27 | 0,00 | 985.852,27 |
| | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| <i>Totale Capitoli Variati su Missione 50</i> | CP | 1.958.852,27 | 0,00 | 0,00 | -973.000,00 | 985.852,27 | 0,00 | 985.852,27 |
| | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 | CP | 4.038.308,48 | 63.296,00 | 3.069.722,55 | -1.081.509,83 | 6.089.817,20 | 0,00 | 6.089.817,20 |
| | | | | SALDO COMPETENZA | 1.988.212,72 | | | |
| | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | | | SALDO CASSA | 0,00 | | | |

ENTRATE ANNO: 2022

| Classificazione | Anno competenza | Iniziale | Variazioni precedenti | Variazione positiva | Variazione negativa | Definitivo | Accertato | Rimanenza | |
|--|---|-----------|-----------------------|---------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| TITOLO 3 Entrate extratributarie | | | | | | | | | |
| Tip. 100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | CP | 8.895,75 | 0,00 | 6,50 | 0,00 | 8.902,25 | 8.902,25 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Tip. 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | CP | 2.750.000,00 | 0,00 | 0,00 | -500.000,00 | 2.250.000,00 | 186,46 | 2.249.813,54 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 3 | | CP | 2.758.895,75 | 0,00 | 6,50 | -500.000,00 | 2.258.902,25 | 9.088,71 | 2.249.813,54 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 | | CP | 2.758.895,75 | 0,00 | <u>6,50</u> | <u>-500.000,00</u> | 2.258.902,25 | 9.088,71 | 2.249.813,54 |
| | | | | | SALDO COMPETENZA | | | | -499.993,50 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | <u>0,00</u> | <u>0,00</u> | 0,00 | | |
| | | | | | SALDO CASSA | | | | 0,00 |

USCITE ANNO: 2022

| Classificazione | Anno competenza | Iniziale | Variazioni precedenti | Variazione positiva | Variazione negativa | Definitivo | Impegnato | Rimanenza | |
|--|----------------------------|-----------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 Spese correnti | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 13.588,91 | 62.296,00 | 31.996,28 | 0,00 | 107.881,19 | 0,00 | 107.881,19 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | | CP | 13.588,91 | 62.296,00 | 31.996,28 | 0,00 | 107.881,19 | 0,00 | 107.881,19 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su Programma 3 | | CP | 13.588,91 | 62.296,00 | 31.996,28 | 0,00 | 107.881,19 | 0,00 | 107.881,19 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Programma 6 - Ufficio tecnico | | | | | | | | | |
| TITOLO 1 Spese correnti | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 297.660,56 | 0,00 | 21.850,00 | 0,00 | 319.510,56 | 0,00 | 319.510,56 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | | CP | 297.660,56 | 0,00 | 21.850,00 | 0,00 | 319.510,56 | 0,00 | 319.510,56 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su Programma 6 | | CP | 297.660,56 | 0,00 | 21.850,00 | 0,00 | 319.510,56 | 0,00 | 319.510,56 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Programma 8 - Statistica e sistemi informativi | | | | | | | | | |

**TITOLO 1
Spese correnti**

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|-----------|-------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | CP | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 8 | CP | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | -6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 1 | CP | 317.249,47 | 62.296,00 | 53.846,28 | -6.000,00 | 427.391,75 | 0,00 | 427.391,75 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

**Missione 4
Istruzione e diritto allo studio**

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

**TITOLO 1
Spese correnti**

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|-----------|-------------------|-------------|------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 289.926,71 | 0,00 | 41.900,00 | 0,00 | 331.826,71 | 0,00 | 331.826,71 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 289.926,71 | 0,00 | 41.900,00 | 0,00 | 331.826,71 | 0,00 | 331.826,71 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 289.926,71 | 0,00 | 41.900,00 | 0,00 | 331.826,71 | 0,00 | 331.826,71 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 4 | CP | 289.926,71 | 0,00 | 41.900,00 | 0,00 | 331.826,71 | 0,00 | 331.826,71 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Missione 7

Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

**TITOLO 1
Spese correnti**

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|-----------|------------------|-------------|---------------|-------------|------------------|-------------|------------------|
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 18.795,49 | 0,00 | 940,00 | 0,00 | 19.735,49 | 0,00 | 19.735,49 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 18.795,49 | 0,00 | 940,00 | 0,00 | 19.735,49 | 0,00 | 19.735,49 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 18.795,49 | 0,00 | 940,00 | 0,00 | 19.735,49 | 0,00 | 19.735,49 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 7 | CP | 18.795,49 | 0,00 | 940,00 | 0,00 | 19.735,49 | 0,00 | 19.735,49 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Missione 10

Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 - Trasporto pubblico locale

**TITOLO 1
Spese correnti**

| | | | | | | | | | |
|--------------|-------------------|----|-----------|------|----------|------|-----------|------|-----------|
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | CP | 24.797,85 | 0,00 | 3.620,00 | 0,00 | 28.417,85 | 0,00 | 28.417,85 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------|----------------------------|--|---|-----------|-------------------|-------------|------------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------------|
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 24.797,85 | 0,00 | 3.620,00 | 0,00 | 28.417,85 | 0,00 | 28.417,85 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 24.797,85 | 0,00 | 3.620,00 | 0,00 | 28.417,85 | 0,00 | 28.417,85 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | Acquisto di beni e servizi | | | CP | 160.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 166.000,00 | 0,00 | 166.000,00 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | | | CP | 386.917,24 | 0,00 | 43.430,00 | 0,00 | 430.347,24 | 0,00 | 430.347,24 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 546.917,24 | 0,00 | 49.430,00 | 0,00 | 596.347,24 | 0,00 | 596.347,24 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 5 | CP | 546.917,24 | 0,00 | 49.430,00 | 0,00 | 596.347,24 | 0,00 | 596.347,24 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 10 | CP | 571.715,09 | 0,00 | 53.050,00 | 0,00 | 624.765,09 | 0,00 | 624.765,09 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Missione 20 | | | | | | | | |
| | | | Fondi e accantonamenti | | | | | | | | |
| | | | Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 10 | Altre spese correnti | | | CP | 763.389,58 | 0,00 | 0,00 | -131.137,28 | 632.252,30 | 0,00 | 632.252,30 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 763.389,58 | 0,00 | 0,00 | -131.137,28 | 632.252,30 | 0,00 | 632.252,30 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 763.389,58 | 0,00 | 0,00 | -131.137,28 | 632.252,30 | 0,00 | 632.252,30 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 20 | CP | 763.389,58 | 0,00 | 0,00 | -131.137,28 | 632.252,30 | 0,00 | 632.252,30 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Missione 50 | | | | | | | | |
| | | | Debito pubblico | | | | | | | | |
| | | | Programma 1 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | | | | |
| | | | TITOLO 1 | | | | | | | | |
| | | | Spese correnti | | | | | | | | |
| Macroaggr. 7 | Interessi passivi | | | CP | 1.100,15 | 0,00 | 228,00 | 0,00 | 1.328,15 | 0,00 | 1.328,15 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Titolo 1 | CP | 1.100,15 | 0,00 | 228,00 | 0,00 | 1.328,15 | 0,00 | 1.328,15 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Programma 1 | CP | 1.100,15 | 0,00 | 228,00 | 0,00 | 1.328,15 | 0,00 | 1.328,15 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Totale Capitoli Variati su Missione 50 | CP | 1.100,15 | 0,00 | 228,00 | 0,00 | 1.328,15 | 0,00 | 1.328,15 |
| | | | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | Missione 50 | | | | | | | | |

| Debito pubblico | | | | | | | | | |
|---|--|-----------|---------------------|-------------|-------------------|-------------------------|---------------------|-------------|---------------------|
| Programma 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | | | | | |
| TITOLO 4 | | | | | | | | | |
| Rimborso di prestiti | | | | | | | | | |
| Macroaggr. 3 | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | CP | 2.038.768,17 | 0,00 | 0,00 | -512.820,50 | 1.525.947,67 | 0,00 | 1.525.947,67 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Titolo 4 | CP | 2.038.768,17 | 0,00 | 0,00 | -512.820,50 | 1.525.947,67 | 0,00 | 1.525.947,67 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Programma 2 | CP | 2.038.768,17 | 0,00 | 0,00 | -512.820,50 | 1.525.947,67 | 0,00 | 1.525.947,67 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Capitoli Variati su Missione 50 | CP | 2.038.768,17 | 0,00 | 0,00 | -512.820,50 | 1.525.947,67 | 0,00 | 1.525.947,67 |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 | | CP | 4.000.944,66 | 62.296,00 | 149.964,28 | -649.957,78 | 3.563.247,16 | 0,00 | 3.563.247,16 |
| | | | | | | SALDO COMPETENZA | -499.993,50 | | |
| | | CS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | | | | | SALDO CASSA | 0,00 | | |

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|--|-----|--|-------------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | | 39.221.119,40 | | |
| A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | (+) | 1.038.411,25 | 216.241,07 | 213.424,96 |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 | (+) | 37.209.143,73 | 38.378.461,12 | 38.265.781,60 |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti | (-) | 34.373.275,16 | 34.426.501,01 | 33.711.051,12 |
| di cui: | | | | |
| <i>- fondo pluriennale vincolato</i> | | 228.852,26 | 213.424,96 | 212.093,54 |
| <i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i> | | 494.491,27 | 635.840,69 | 632.252,30 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (-) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari | (-) | 6.358.591,99 | 4.168.201,18 | 4.768.155,44 |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | | 2.310.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) | | -2.484.312,17 | 0,00 | 0,00 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | | | |
| H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti | (+) | 2.744.453,35 | --- | --- |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | | 2.310.000,00 | --- | --- |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | 260.141,18 | 0,00 | 0,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**) | | O=G+H+I-L+M | 0,00 | 0,00 |

Variazione n. 11/2020
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|---|-----|--|--|-------------------------|-------------------------|
| P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento | (+) | | 2.204.847,97 | --- | --- |
| Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | (+) | | 5.800.347,79 | 0,00 | 0,00 |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 | (+) | | 31.305.126,13 | 13.353.716,40 | 6.027.367,77 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | | 260.141,18 | 0,00 | 0,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> | (-) | | 39.570.463,07 0,00 | 13.353.716,40 0,00 | 6.027.367,77 0,00 |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E | | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y | | | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

| | | | | | |
|---|-----|--|---------------|------|------|
| Equilibrio di parte corrente (O) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) | (-) | | 2.744.453,35 | --- | --- |
| Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali | | | -2.744.453,35 | 0,00 | 0,00 |

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

| TIPOLOGIE RISORSE | Arco temporale di validità del programma | | | |
|---|--|----------------------|---------------------|----------------------|
| | Disponibilità finanziaria (1) | | | Importo Totale (2) |
| | Primo anno | Secondo anno | Terzo anno | |
| risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge | 26,102,941.46 | 13,159,046.84 | 6,613,257.53 | 45,875,245.83 |
| risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| risorse acquisite mediante apporti di capitali privati | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| stanziamenti di bilancio | 1,575,228.29 | 1,695,144.14 | 3,218,684.16 | 6,489,056.59 |
| finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| risorse derivanti da trasferimento di immobili | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| altra tipologia | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| totale | 27,678,169.75 | 14,854,190.98 | 9,831,941.69 | 52,364,302.42 |

Il referente del programma

FARINA STEFANO

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

| CUP (1) | Descrizione dell'opera | Determinazioni dell'amministrazione (Tabella B.1) | Ambito di interesse dell'opera (Tabella B.2) | Anno ultimo quadro economico approvato | Importo complessivo dell'intervento (2) | Importo complessivo lavori (2) | Oneri necessari per l'ultimazione dei lavori | Importo ultimo SAL | Percentuale avanzamento lavori (3) | Causa per la quale l'opera è incompiuta (Tabella B.3) | L'opera è attualmente fruibile parzialmente dalla collettività? | Stato di realizzazione ex comma 2 art.1 DM 42/2013 (Tabella B.4) | Possibile utilizzo ridimensionato dell'Opera | Destinazione d'uso (Tabella B.5) | Cessione a titolo di corrispettivo per la realizzazione di altra opera pubblica ai sensi dell'articolo 191 del Codice (4) | Vendita ovvero demolizione (4) | Oneri per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito in caso di demolizione | Parte di infrastruttura di rete |
|---------|------------------------|---|--|--|---|--------------------------------|--|--------------------|------------------------------------|---|---|--|--|----------------------------------|---|--------------------------------|---|---------------------------------|
| | | | | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | |

Il referente del programma
FARINA STEFANO

Note:

- (1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
- (2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
- (3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
- (4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1

- a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
- b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
- c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
- d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2

- a) nazionale
- b) regionale

Tabella B.3

- a) mancanza di fondi
- b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
- b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
- c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
- d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
- e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4

- a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
- b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
- c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5

- a) prevista in progetto
- b) diversa da quella prevista in progetto

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

| Codice Unico Intervento - CUI (1) | Cod. Int. Amm.ne (2) | Codice CUP (3) | Annullità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento | Responsabile del procedimento (4) | Lotto funzionale (5) | Lavoro complesso (6) | Codice Isiat | | | Localizzazione - codice NUTS | Tipologia | Settore e sottosettore intervento | Descrizione dell'intervento | Livello di priorità (7) (Tabella D.3) | STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) | | | | | | | | | | Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella D.5) |
|-----------------------------------|----------------------|-----------------|--|-----------------------------------|----------------------|----------------------|--------------|------|-----|------------------------------|---------------------------------|--|--|---------------------------------------|-------------------------------------|--------------|------------|-------------------------------|-------------------------|--|---|----------------------------------|-------------------------|---|--|
| | | | | | | | Reg | Prov | Com | | | | | | Primo anno | Secondo anno | Terzo anno | Costi su annualità successiva | Importo complessivo (9) | Valore degli eventuali immobili di cui alla scheda C collegati all'intervento (10) | Scadenza temporale ultima per l'utilizzo dell'eventuale finanziamento derivante da contrazione di mutuo | Apporto di capitale privato (11) | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Importo | Tipologia (Tabella D.4) | | |
| L00334500386201900004 | 4 | J25F18000590001 | 2020 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 012 | ITH56 | 05 - Restauro | 01.01 - Stradali | RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA PONTE S.ZAGNO FOSSA MASI SP | 1 | 950.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 950.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900016 | 11 | J74H16000900002 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 01 - Nuova realizzazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE AULE E LABORATORI | 2 | 1.814.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.814.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900019 | 19 | J78E19000000001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA ITI COPERNICO CARPEGGIANI | 2 | 337.530,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 337.530,00 | 0,00 | | 0,00 | | 2 | |
| L00334500386201900005 | 5 | J95F18000500001 | 2020 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 001 | ITH56 | 05 - Restauro | 01.01 - Stradali | RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA PONTE FIUME DICCE SP 38 | 1 | 100.000,00 | 300.000,00 | 350.000,00 | 200.000,00 | 950.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900007 | 7 | J27H18001300001 | 2020 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 003 | ITH56 | 05 - Restauro | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SP 9 SUL BURANA | 2 | 40.000,00 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900009 | 12 | J17H18001380001 | 2020 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 002 | ITH56 | 05 - Restauro | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SP 12 KM 13+925 BIVIO PAMPANO | 2 | 40.000,00 | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900010 | 8 | J67H18001100001 | 2020 | LEONELLI MASSIMO | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | INCREMENTO DEGLI STANDARD DI SICUREZZA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLE SS.PP. | 2 | 912.706,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 912.706,33 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900011 | 9 | J67H18001210001 | 2020 | TASSONI MICHELE | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI VIABILITA BASSO FERRARESE | 2 | 890.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 890.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900017 | 16 | J47H18001230001 | 2020 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 014 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SP 45 A MESCLA | 2 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900029 | 27 | J67H18001300001 | 2020 | FRABETTI ANDREA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 01 - Nuova realizzazione | 01.01 - Stradali | INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA STRADALE SPP DIVERSE | 2 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000001 | 17 | J57H19002900005 | 2020 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 006 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO CANALE CIRCONA SP 58 COMACCHIO | 1 | 190.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 190.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900022 | 21 | J58E19000000001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 006 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO CS REMO BRINDISI | 2 | 1.122.617,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.122.617,91 | 0,00 | | 0,00 | | 2 | |
| L00334500386201900023 | 22 | J78E19000010001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | SI | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO LICEO ROITI DI FERRARA | 2 | 879.375,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 879.375,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900024 | 23 | J98E19000020001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 001 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO IIS DI ARGENTA - AULE | 2 | 816.450,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 816.450,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386201900025 | 24 | J98E19000030001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 001 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO IIS DI ARGENTA - PALESTRA | 2 | 270.255,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 270.255,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000005 | 24 | J73H19000730001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 04.39 - Infrastrutture per l'attrezzatura di aree produttive | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA BACHELET EX MONTI | 2 | 186.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 186.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000006 | 25 | J73H19000740001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA ROITI EX MONTI | 2 | 151.530,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 151.530,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000013 | 32 | J77H15000410002 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 028 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 01.01 - Stradali | RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO DEL PONTE CISPANA SP 70 SUL CAVO NAPOLEONICO | 2 | 519.565,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 519.565,81 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000014 | 33 | J27H16000480002 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 004 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 01.01 - Stradali | RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO DEL PONTE DEI SANI SP 40 KM 0+40 | 2 | 330.238,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 330.238,03 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000015 | 34 | J74H16000510002 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.33 - Direzionali e amministrative | RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO EX CASESMA PASTRENGO DANNI DA SISMA | 2 | 345.382,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 345.382,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000016 | 35 | J76G14000010002 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 05 - Restauro | 05.11 - Beni culturali | RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO SISMICO | 2 | 14.003.566,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.003.566,01 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000007 | 26 | J73H19000770001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO IPSIA FERRARA | 2 | 1.016.375,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.016.375,00 | 0,00 | | 0,00 | | | |
| L00334500386202000021 | 40 | J67H20000560001 | 2020 | TASSONI MICHELE | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | RIFACIMENTO TRATTI STRADALI SPP COMPARTO BASSO | 2 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | 2 | |

| Codice Unico Intervento - CUI (1) | Cod. Int. Amm.ne (2) | Codice CUP (3) | Annullità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento | Responsabile del procedimento (4) | Lotto funzionale (5) | Lavoro complesso (6) | Codice Istat | | | Localizzazione - codice NUTS | Tipologia | Settore e sottosezione intervento | Descrizione dell'intervento | Livello di priorità (7) (Tabella D.3) | STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) | | | | | | | | | | Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella D.5) |
|-----------------------------------|----------------------|-----------------|--|-----------------------------------|----------------------|----------------------|--------------|------|-----|------------------------------|--|--------------------------------------|--|---------------------------------------|-------------------------------------|--------------|--------------|-------------------------------|-------------------------|--|---|----------------------------------|-------------------------|--|--|
| | | | | | | | Reg | Prov | Com | | | | | | Primo anno | Secondo anno | Terzo anno | Costi su annualità successiva | Importo complessivo (9) | Valore degli eventuali immobili di cui alla scheda C collegati all'intervento (10) | Scadenza temporale ultima per l'utilizzo dell'eventuale finanziamento derivante da contrazione di mutuo | Apporto di capitale privato (11) | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Importo | Tipologia (Tabella D.4) | | |
| L0033450038620200022 | 41 | J67H20000570003 | 2020 | LEONELLI MASSIMO | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | RIFACIMENTO TRATTI STRADALI SSPP COMPARTO ALTO | 2 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200023 | 42 | J45F20000010003 | 2020 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 05 - Restauro | 01.01 - Stradali | RESTAURO CAVALCAVA SP 29 KM 11 LOCALITA' GUALDO II LOTTO | 2 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200024 | 43 | J73H20000450003 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA BACHELET EX MONTI II STRALCIO | 2 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200025 | 44 | J39E20000540003 | 2020 | BOTTONI LEONARDO | SI | No | 008 | 038 | 004 | | 07 - Manutenzione straordinaria | 05.08 - Sociali e scolastiche | ISIT BASSI BURGATTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA LABORATORI | 2 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200028 | 46 | J73H20000540001 | 2020 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO IST SCOLASTICO A ROITI II STRALCIO | 2 | 1.062.578,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.062.578,66 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200004 | 23 | J73H19000760001 | 2021 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO ITIP COPERNICO CARPEGGIANI FERRARA | 2 | 0,00 | 1.532.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.532.600,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200003 | 22 | J73H19000750001 | 2021 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO ITIS COPERNICO CARPEGGIANI FERRARA | 2 | 0,00 | 1.506.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.506.600,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200002 | 21 | J43H19001090001 | 2021 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 005 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO ISTITUTO GIULIO MONACO DI POMPOSA CODIGORO | 2 | 0,00 | 1.680.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.680.600,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L00334500386201900006 | 6 | J27H18001310001 | 2021 | PAVARIN LORENZO | SI | No | 008 | 038 | 021 | ITH56 | 05 - Restauro | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE CAVO MARCOLEONICO SP 65 KM 48+280 | 2 | 0,00 | 200.000,00 | 1.000.000,00 | 200.000,00 | 0,00 | 1.400.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L00334500386201900013 | 13 | J67H18001130001 | 2021 | LEONELLI MASSIMO | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI VIABILITA' COMPARTO ALTO FERRARESE | 2 | 0,00 | 827.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 827.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L00334500386201900014 | 14 | J67H18001220001 | 2021 | TASSONI MICHELE | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI VIABILITA' BASSO FERRARESE | 2 | 0,00 | 815.706,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 815.706,33 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L00334500386201900015 | 15 | J67H18001310001 | 2021 | FRABETTI ANDREA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 01 - Nuova realizzazione | 01.01 - Stradali | INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA STRADALE SSPP DIVERSE | 2 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200008 | 27 | J33H19000790001 | 2021 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 019 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO SISMICO IPSIA PORTOMAGGIORE | 2 | 0,00 | 1.508.375,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.508.375,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200009 | 28 | J78B19001710001 | 2021 | BOTTONI LEONARDO | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO ANTINCENDIO IST ITIP COPERNICO CARPEGGIANI FERRARA | 2 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 120.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200010 | 29 | J56B19000850001 | 2021 | BOTTONI LEONARDO | SI | No | 008 | 038 | 006 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.08 - Sociali e scolastiche | ADEGUAMENTO ANTINCENDIO REMO BRINDISI LIDO DEGLI ESTERNI | 2 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200018 | 37 | J73B19000220003 | 2021 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.33 - Direzionali e amministrative | INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO PALAZZO POLO | 2 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200019 | 38 | J63J19000260003 | 2021 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 007 | ITH56 | 04 - Ristrutturazione | 05.11 - Beni culturali | ADEGUAMENTO SISMICO VILLA MENSA | 2 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200026 | 45 | J67H20000580001 | 2021 | FARINA STEFANO | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' FONDI MIT (art. 1 comma 1076 Legge 205/17) | 2 | 0,00 | 1.086.685,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.086.685,40 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200029 | 47 | J71H19000030006 | 2021 | BOTTONI LEONARDO | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 08 - Ristrutturazione con efficientamento energetico | 05.08 - Sociali e scolastiche | LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL'EDIFICIO EX-COTTI SITO IN FERRARA | 1 | 0,00 | 998.403,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 998.403,76 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200030 | 48 | J71F19000130006 | 2021 | BOTTONI LEONARDO | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 08 - Ristrutturazione con efficientamento energetico | 05.08 - Sociali e scolastiche | LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E DELL'EDIFICIO OTTO GIOVANNI BATTISTA ALEOTTI - FERRARA | 1 | 0,00 | 1.798.220,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.798.220,47 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |
| L0033450038620200011 | 30 | J67H18001140001 | 2022 | LEONELLI MASSIMO | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA 2022 TRATTI VIABILITA' COMPARTO ALTO FERRARESE (DIVERSE) | 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 847.000,00 | 0,00 | 847.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200012 | 31 | J67H18001230001 | 2022 | TASSONI MICHELE | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA 2022 TRATTI VIABILITA' COMPARTO BASSO FERRARESE (DIVERSE) | 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 825.706,33 | 0,00 | 825.706,33 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200017 | 36 | J74E14001530003 | 2022 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 05 - Restauro | 05.11 - Beni culturali | INTERVENTO DI RESTAURO DEGLI AFFRESCHI | 2 | 0,00 | 0,00 | 3.092.521,46 | 0,00 | 0,00 | 3.092.521,46 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200020 | 39 | J79H19000350003 | 2022 | UGATTI ANGELA | SI | No | 008 | 038 | 008 | ITH56 | 07 - Manutenzione straordinaria | 05.33 - Direzionali e amministrative | MESSA IN SICUREZZA DANNI DA SISMA PALAZZO MELLI | 2 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | | 0,00 | | |
| L0033450038620200027 | 46 | J67H20000590001 | 2022 | FARINA STEFANO | SI | No | 008 | 038 | 008 | | 07 - Manutenzione straordinaria | 01.01 - Stradali | MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' FONDI MIT (art. 1 comma 1076 Legge 205/17) | 2 | 0,00 | 0,00 | 2.716.713,90 | 0,00 | 0,00 | 2.716.713,90 | 0,00 | | 0,00 | | 2 |

| Codice Unico Intervento - CUI (1) | Cod. Int. Amm.ne (2) | Codice CUP (3) | Annuale nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento | Responsabile del procedimento (4) | Lotto funzionale (5) | Lavoro complesso (6) | Codice Istat | | | Localizzazione - codice NUTS | Tipologia | Settore e sottosettore intervento | Descrizione dell'intervento | Livello di priorità (7) (Tabella D.5) | STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) | | | | | | | Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella D.5) | | |
|-----------------------------------|----------------------|----------------|--|-----------------------------------|----------------------|----------------------|--------------|------|-----|------------------------------|-----------|-----------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------------|--------------|-------------------------------|-------------------------|--|---|--|----------------------------------|-------------------------|
| | | | | | | | Reg | Prov | Com | | | | | | Primo anno | Secondo anno | Terzo anno | Costi su annualità successiva | Importo complessivo (9) | Valore degli eventuali immobili di cui alla scheda C collegati all'intervento (10) | Scadenza temporale ultima per l'utilizzo dell'eventuale finanziamento derivante da contrazione di mutuo | | Apporto di capitale privato (11) | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Importo | Tipologia (Tabella D.4) |
| | | | | | | | | | | | | | | | 27.676.169,75 | 14.854.190,98 | 9.831.941,69 | 400.000,00 | 52.764.302,42 | 0,00 | | 0,00 | | |

- Note:**
- (1) Numero intervento = "T" + cd amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
 - (2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
 - (3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
 - (4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
 - (5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera q) del D.Lgs.50/2016
 - (6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
 - (7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 comma 11 e 12
 - (8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
 - (9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, vi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
 - (10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
 - (11) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte del costo totale
 - (12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03- realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Il referente del programma

FARINA STEFANO

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

| Codice Unico Intervento - CUI | CUP | Descrizione dell'intervento | Responsabile del procedimento | Importo annualità | Importo intervento | Finalità (Tabella E.1) | Livello di priorità | Conformità Urbanistica | Verifica vincoli ambientali | Livello di progettazione (Tabella E.2) | CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO | | Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (*) |
|-------------------------------|------------------|--|-------------------------------|-------------------|--------------------|------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------------|--|--|---------------|---|
| | | | | | | | | | | | codice AUSA | denominazione | |
| L00334500386201900004 | J25F18000590001 | RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA PONTE S.ZAGNO FOSSA MASI SP 1 | PAVARIN LORENZO | 950.000,00 | 950.000,00 | CPA | 1 | Si | Si | 1 | | | |
| L00334500386201900016 | J74H16000090002 | INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE AULE E LABORATORI | UGATTI ANGELA | 1.814.000,00 | 1.814.000,00 | MIS | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386201900019 | J78E19000000001 | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA ITI COPERNICO CARPEGGIANI | UGATTI ANGELA | 337.530,00 | 337.530,00 | ADN | 2 | Si | Si | 1 | | | 2 |
| L00334500386201900005 | J95F18000500001 | RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA PONTE FIUME IDICE SP 38 | PAVARIN LORENZO | 100.000,00 | 950.000,00 | CPA | 1 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386201900007 | J27H18001300001 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SP 9 SUL BURANA | PAVARIN LORENZO | 40.000,00 | 460.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386201900009 | J17H18001380001 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SP 12 KM 13+925 BIVIO PAMPANO | PAVARIN LORENZO | 40.000,00 | 400.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386201900010 | J67H18001100001 | INCREMENTO DEGLI STANDARD DI SICUREZZA E ADEGUAMENTO FUNZIONALE | LEONELLI MASSIMO | 912.706,33 | 912.706,33 | CPA | 2 | Si | Si | 4 | | | |
| L00334500386201900011 | J67H18001210001 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI VIABILITÀ BASSO FERRARESE | TASSONI MICHELE | 890.000,00 | 890.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386201900017 | J47H18001230001 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SP 43 A MESOLA | PAVARIN LORENZO | 150.000,00 | 150.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386201900029 | J67H18001300001 | INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA STRADALE SSPP DIVERSE | FRABETTI ANDREA | 150.000,00 | 150.000,00 | MIS | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000001 | J57H190002090005 | DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ATTRAVERSAMENTO CANALE GRONDA SP 58 COMACCHIO | PAVARIN LORENZO | 190.000,00 | 190.000,00 | CPA | 1 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386201900022 | J58E19000000001 | ADEGUAMENTO SISMICO CS REMO BRINDISI | UGATTI ANGELA | 1.122.617,91 | 1.122.617,91 | CPA | 2 | Si | Si | 1 | | | 2 |
| L00334500386201900023 | J78E19000010001 | ADEGUAMENTO SISMICO LICEO ROITI DI FERRARA | UGATTI ANGELA | 879.375,00 | 879.375,00 | ADN | 2 | Si | Si | 1 | | | |
| L00334500386201900024 | J98E19000020001 | ADEGUAMENTO SISMICO IIS DI ARGENTA - AULE | UGATTI ANGELA | 816.450,00 | 816.450,00 | ADN | 2 | Si | Si | 1 | | | |
| L00334500386201900025 | J98E19000030001 | ADEGUAMENTO SISMICO IIS DI ARGENTA - PALESTRA | UGATTI ANGELA | 270.255,00 | 270.255,00 | ADN | 2 | Si | Si | 1 | | | |
| L00334500386202000005 | J73H19000730001 | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA BACHELET EX | UGATTI ANGELA | 186.000,00 | 186.000,00 | ADN | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000006 | J73H19000740001 | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA ROITI EX MONTI | UGATTI ANGELA | 151.530,00 | 151.530,00 | ADN | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000013 | J77H15000410002 | RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO DEL PONTE CISPADANA SP 70 SUL CAVO NAPOLEONICO | UGATTI ANGELA | 519.565,81 | 519.565,81 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000014 | J27H16000480002 | RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO DEL PONTE DEI SANTI SP 40 KM 0+40 | UGATTI ANGELA | 330.238,03 | 330.238,03 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000015 | J74H16000510002 | RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO EX CASERMA PASTRENGO DANNI | UGATTI ANGELA | 345.382,00 | 345.382,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000016 | J76G14000010002 | RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO SISMICO | UGATTI ANGELA | 14.003.566,01 | 14.003.566,01 | VAB | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000007 | J73H19000770001 | ADEGUAMENTO SISMICO IPSIA FERRARA | UGATTI ANGELA | 1.016.375,00 | 1.016.375,00 | ADN | 2 | Si | Si | 2 | | | |
| L00334500386202000021 | J67H20000560001 | RIFACIMENTO TRATTI STRADALI SSPP COMPARTO BASSO FERRARESE II LOTTO | TASSONI MICHELE | 400.000,00 | 400.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | 2 |

| Codice Unico Intervento - CUJ | CUP | Descrizione dell'intervento | Responsabile del procedimento | Importo annualità | Importo intervento | Finalità (Tabella E.1) | Livello di priorità | Conformità Urbanistica | Verifica vincoli ambientali | Livello di progettazione (Tabella E.2) | CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO | | Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (*) |
|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|-------------------|--------------------|------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------------|--|--|---------------|---|
| | | | | | | | | | | | codice AUSA | denominazione | |
| L00334500386202000022 | J67H20000570003 | RIFACIMENTO TRATTI STRADALI SSPP COMPARTO ALTO FERRARESE II LOTTO | LEONELLI MASSIMO | 400.000,00 | 400.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | 2 |
| L00334500386202000023 | J45F20000010003 | RESTAURO CAVALCAVIA SP 29 KM 11 LOCALITA' GUALDO II LOTTO | PAVARIN LORENZO | 150.000,00 | 150.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | 2 |
| L00334500386202000024 | J73H20000450003 | ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA BACHELET EX MONTI II STRALCIO | UGATTI ANGELA | 250.000,00 | 250.000,00 | MIS | 2 | Si | Si | 2 | | | 2 |
| L00334500386202000025 | J39E20000540003 | ISIT BASSI BURGATTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA LABORATORI | BOTTONI LEONARDO | 200.000,00 | 200.000,00 | CPA | 2 | Si | Si | 2 | | | 2 |
| L00334500386202000028 | J73H20000540001 | INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO IST SCOLASTICO A.ROTTI II | UGATTI ANGELA | 1,062,578.66 | 1,062,578.66 | ADN | 2 | Si | Si | 1 | | | 2 |

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Il referente del programma

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo
 AMB - Qualità ambientale
 COP - Completamento Opera Incompiuta
 CPA - Conservazione del patrimonio
 MIS - Miglioramento e incremento di servizio
 URB - Qualità urbana
 VAB - Valorizzazione beni vincolati
 DEM - Demolizione Opera Incompiuta
 DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

FARINA STEFANO

Tabella E.2

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali".
 2. progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale".
 3. progetto definitivo
 4. progetto esecutivo

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

| Codice Unico Intervento - CUI | CUP | Descrizione dell'intervento | Importo intervento | Livello di priorità | Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1) |
|-------------------------------|-----------------|---|--------------------|---------------------|---|
| L00334500386201900028 | J39E19000530003 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFISSI EDIFICIO SCOLASTICO FLLI TADDIA DI CENTO | 150,000.00 | 2 | momentanea rinuncia all'attuazione |

Il referente del programma

FARINA STEFANO

Note

(1) breve descrizione dei motivi

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEMA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

| TIPOLOGIA RISORSE | ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA | | |
|---|--|---------------------|---------------------|
| | Disponibilità finanziaria (1) | | Importo Totale (2) |
| | Primo anno | Secondo anno | |
| risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| risorse acquisite mediante apporti di capitali privati | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| stanziamenti di bilancio | 230,962.72 | 1,180,676.00 | 1,411,638.72 |
| finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| risorse derivanti da trasferimento di immobili | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| altro | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| totale | 230,962.72 | 1,180,676.00 | 1,411,638.72 |

Il referente del programma

ARAGUSTA ANDREA

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

| Codice Unico Intervento - CUI (1) | Annuale nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento | Codice CUP (2) | Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi (Tabella B.2bis) | CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è eventualmente ricompreso (3) | Lotto funzionale (4) | Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto Codice NUTS | Settore | CPV (5) | Descrizione dell'acquisto | Livello di priorità (6) (Tabella B.1) | Responsabile del Procedimento (7) | Durata del contratto | L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere (8) | STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO | | | | | CENTRALE DI COMMITTEA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11) | | Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella B.2) | |
|-----------------------------------|--|-----------------|--|---|----------------------|---|---------|------------|--|---------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|--|-------------------------------|--------------|-------------------------------|------------|-----------------------------|---|-------------|--|---------------|
| | | | | | | | | | | | | | | Primo anno | Secondo anno | Costi su annualità successiva | Totale (9) | Apporto di capitale privato | | codice AUSA | | denominazione |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | Importo | Tipologia (Tabella B.1bis) | | | |
| S00334500386201900003 | 2020 | | 1 | | No | ITH56 | Servizi | 09310000-5 | ENERGIA ELETTRICA PER ANNO 2021 | 1 | ARAGUSTA ANDREA | 12 | Si | 0.00 | 870.000,00 | 0.00 | 870.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386201900006 | 2020 | | 1 | | No | ITH56 | Servizi | 90919200-4 | PULIZIE EDIFICI PROVINCIALI 2021 -2023 | 1 | ARAGUSTA ANDREA | 36 | Si | 0.00 | 90.000,00 | 180.000,00 | 270.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386202000003 | 2020 | | 1 | | No | ITH56 | Servizi | 72500000-0 | SERVIZIO IN CLOUD DEI MODULI SOFTWARE PER GESTIONE PROTOCOLLO, ATTI MONOCRATICI, ALBO PREFETTORI ON LINE ED AUTOMAZIONE DEI PROCEDIMENTI DELL'ENTE, TRASPARENZA E ANTICORRUZIO | 1 | FRANCESCHI CRISTINA | 24 | Si | 0.00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 60.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386202000005 | 2020 | | 1 | | Si | ITH56 | Servizi | 72500000-0 | SERVIZIO SOFTWARE IN MODALITA' CLOUD PER LA GESTIONE DELLE PRESENZE E DEGLI STIPENDI DEL PERSONALE DELL'ENTE DENOMINATA | 1 | FRANCESCHI CRISTINA | 24 | Si | 0.00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 50.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386201900013 | 2020 | | 1 | | Si | ITH5 | Servizi | 90612000-0 | Gestione emergenze legate alla presenza di neve o ghiaccio sulle strade provinciali 20/21 e 21/22 servizi sgombraneve | 1 | VINCIQUERRA DARIO | 16 | No | 85.000,00 | 85.000,00 | 0.00 | 170.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386202000010 | 2020 | J95F18000500001 | 2 | L00334500386201900005 | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza intervento manutenzione straordinaria ponte fiume Idice SP38 Argenta | 1 | PAVARIN LORENZO | 9 | No | 95.000,00 | 0.00 | 0.00 | 95.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386202000011 | 2020 | J72G19000320001 | 3 | | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza Nuova ITI Progetto scuole innovative | 1 | BOTTONI LEONARDO | 4 | No | 195.000,00 | 0.00 | 0.00 | 195.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386202000015 | 2020 | J74H16000090002 | 2 | L00334500386201900016 | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza demolizione e ricostruzione edificio succursale istituto scolastico ITI ex Itip Copernico Carpeggiani Ferrara | 1 | UGATTI ANGELA | 6 | No | 100.000,00 | 0.00 | 0.00 | 100.000,00 | 0.00 | | | | |
| S00334500386202000016 | 2020 | J73H19000770001 | 2 | L0033450038620200007 | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e | 1 | UGATTI ANGELA | 4 | No | 101.000,00 | 0.00 | 0.00 | 101.000,00 | 0.00 | | | | |

| Codice Unico intervento - CUI (1) | Annullità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento | Codice CUP (2) | Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi (Tabella B.2bis) | CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è eventualmente ricompreso (3) | Lotto funzionale (4) | Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto Codice NUTS | Settore | CPV (5) | Descrizione dell'acquisto | Livello di priorità (6) (Tabella B.1) | Responsabile del Procedimento (7) | Durata del contratto | L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere (8) | STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO | | | | | CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11) | | Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella B.2) | | | | | |
|-----------------------------------|--|-----------------|--|---|----------------------|---|-----------|------------|--|---------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|--|-------------------------------|--------------|-------------------------------|------------|-----------------------------|--|-------------|--|---------------|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | Primo anno | Secondo anno | Costi su annualità successiva | Totale (9) | Apporto di capitale privato | | codice AUSA | | denominazione | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | Importo | Tipologia (Tabella B.1bis) | | | | | | | |
| | | | | | | | | | coordinamento sicurezza adeguamento sismico istituto scolastico IPSIA Ercole I Este Ferrara | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| S00334500386202000018 | 2020 | | 2 | L0033450038620200008 | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza adeguamento sismico istituto scolastico IPSIA Portomaggiore PP -PD | 1 | UGATTI ANGELA | 4 | No | 74,800.00 | 0.00 | 0.00 | 74,800.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S00334500386202000019 | 2020 | J78E19000010001 | 2 | L00334500386201900023 | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | Indagini sui materiali su interventi di adeguamento sismico diversi immobili scolastici (Liceo Roiti, Ist scol. Fermo Biondi, ITI IPSIA Ferrara) | 1 | UGATTI ANGELA | 6 | No | 56,000.00 | 0.00 | 0.00 | 56,000.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| F00334500386202000001 | 2020 | | 1 | | Si | ITH56 | Forniture | 34100000-8 | acquisto vetture ad uso polizia provinciale | 1 | VINCIQUERRA DARIO | 12 | No | 77,850.00 | 0.00 | 0.00 | 77,850.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862020000020 | 2020 | | 1 | | No | ITH56 | Servizi | 30199770-8 | SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 2020-2021 | 1 | ARAGUSTA ANDREA | 16 | Si | 68,112.72 | 26,676.00 | 0.00 | 94,788.72 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862020000021 | 2020 | J71F19000130006 | 2 | L00334500386202000029 | Si | ITH56 | Servizi | 71310000-4 | Servizi di architettura e ingegneria-progettazione esecutiva riqualificazione energetica immobile scolastico "Aleotti" | 1 | BOTTONI LEONARDO | 2 | No | 54,222.00 | 0.00 | 0.00 | 54,222.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862020000022 | 2020 | J71119000030006 | 2 | L00334500386202000030 | Si | ITH56 | Servizi | 71310000-4 | Servizi di architettura e ingegneria-progettazione esecutiva riqualificazione energetica immobile "Ex Cotti" | 1 | BOTTONI LEONARDO | 2 | No | 35,031.00 | 0.00 | 0.00 | 35,031.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862020000001 | 2021 | | 1 | | No | ITH56 | Servizi | 65310000-9 | ENERGIA ELETTRICA PER ANNO 2022 | 1 | ARAGUSTA ANDREA | 12 | Si | 0.00 | 0.00 | 894,000.00 | 894,000.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862020000002 | 2021 | | 1 | | No | ITH56 | Servizi | 30199770-8 | SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO 2021-2023 | 1 | ARAGUSTA ANDREA | 24 | Si | 0.00 | 54,000.00 | 106,000.00 | 160,000.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862019000015 | 2021 | J27H18001310001 | 2 | L00334500386201900006 | Si | ITH56 | Servizi | 71000000-8 | SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA-PROGETTAZIONI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE CAVO NAPOLEONICO SP66 S.AGOSTINO | 1 | PAVARIN LORENZO | 9 | No | 0.00 | 114,000.00 | 0.00 | 114,000.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862020000012 | 2021 | J43H19001090001 | 2 | L00334500386202000002 | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza adeguamento sismico istituto scolastico Guido Monaco Codigoro | 1 | UGATTI ANGELA | 4 | No | 0.00 | 168,000.00 | 0.00 | 168,000.00 | 0.00 | | | | | | | | |
| S003345003862020000013 | 2021 | J73H19000750001 | 2 | L00334500386202000003 | Si | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza adeguamento sismico istituto scolastico ITIS | 1 | UGATTI ANGELA | 4 | No | 0.00 | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 | 0.00 | | | | | | | | |

| Codice Unico intervento - CUI (1) | Annualità nella quale si prevede di dare avvio alla procedura di affidamento | Codice CUP (2) | Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi (Tabella B.2bis) | CUI lavoro o altra acquisizione nel cui importo complessivo l'acquisto è eventualmente ricompreso (3) | Lotto funzionale (4) | Ambito geografico di esecuzione dell'acquisto Codice NUTS | Settore | CPV (5) | Descrizione dell'acquisto | Livello di priorità (6) (Tabella B.1) | Responsabile del Procedimento (7) | Durata del contratto | L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di contratto in essere (8) | STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO | | | | | CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (11) | | Acquisto aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12) (Tabella B.2) | | | |
|-----------------------------------|--|-----------------|--|---|----------------------|---|---------|------------|---|---------------------------------------|-----------------------------------|----------------------|--|-------------------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------|-----------------------------|--|-------------|--|---------------|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | Primo anno | Secondo anno | Costi su annualità successiva | Totale (9) | Apporto di capitale privato | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | Importo | Tipologia (Tabella B.1bis) | codice AUSA | | denominazione | | |
| | | | | | | | | | Copernico Carpeggiani Ferrara | | | | | | | | | | | | | | | |
| S00334500386202000014 | 2021 | J73H19000760001 | 2 | L0033450038620200004 | SI | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza adeguamento sismico istituto scolastico ITIP Copernico Carpeggiani Ferrara | 1 | UGATTI ANGELA | 4 | No | 0.00 | 153,200.00 | 0.00 | 153,200.00 | 0.00 | | | | | | |
| S00334500386202000017 | 2021 | J93H19000790001 | 2 | L0033450038620200008 | SI | ITH56 | Servizi | 71300000-1 | servizi di architettura e ingegneria-progettazione e coordinamento sicurezza adeguamento sismico istituto scolastico IPSIA Portomaggiore-PE | 1 | UGATTI ANGELA | 4 | No | 0.00 | 56,000.00 | 0.00 | 56,000.00 | 0.00 | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | 230,962.72 (13) | 1,180,676.00 (13) | 1,235,000.00 (13) | 2,646,638.72 (13) | 0.00 (13) | | | | | | |

Note:

- (1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
- (2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
- (3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
- (4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
- (5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
- (6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
- (7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
- (8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
- (9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi inclusa le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
- (10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
- (11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
- (12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
- (13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Il referente del programma

ARAGUSTA ANDREA

Tabella B.1

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1bis

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI FERRARA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

| Codice Unico Intervento - CUI | CUP | Descrizione dell'acquisto | Importo acquisto | Livello di priorità | Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1) |
|-------------------------------------|-----|------------------------------|------------------|---------------------|--|
| | | | | | |

Il referente del programma

ARAGUSTA ANDREA

Note

(1) breve descrizione dei motivi



PROVINCIA DI FERRARA

Settore Bilancio

NOTA SETTORE BILANCIO AI FINI DELLA VERIFICA DEGLI EQUILIBRI 2020

La presente nota di lavoro è prodotta a supporto delle attività e dei controlli connessi alla delibera di assestamento e verifica degli equilibri dell'ente da approvare da parte del Consiglio Provinciale entro il 31 luglio 2020.

Ai sensi del D.Lgs 118/2011 e dei principi contabili applicati, la verifica degli equilibri deve essere intesa in senso ampio; la gestione economico-finanziaria è pertanto da analizzare nelle molteplici componenti che possono generare criticità significative, non solo nel breve periodo.

Per questo motivo gli ambiti che saranno presi in considerazione ai fini della verifica sono i seguenti:

- 1) Situazione di cassa;
- 2) Situazione dei residui;
- 3) Eventuali futuri debiti di bilancio da riconoscere e finanziare;
- 4) gestione di competenza corrente: a) andamento accertamenti e impegni, b) analisi stanziamenti di competenza del FCDE c) analisi stanziamenti competenza fondo perdite partecipate;
- 5) gestione di competenza in conto capitale: verifica impegni correlati ad entrate.

1) Analisi del particolare contesto legato all'emergenza epidemiologica da COVID-19

L'analisi delle componenti che possono generare criticità negli equilibri di bilancio dell'esercizio 2020 non può non partire da una valutazione degli effetti negativi in termini economico –finanziari conseguenti alla situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 e delle misure “speciali” previste a favore degli enti al fine di compensare tali effetti negativi.

La delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, ha dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, e successivamente con diversi Decreti il Governo ha disposto importanti misure di contenimento per fronteggiare sull'intero territorio nazionale il diffondersi del virus COVID-19, tra cui la sospensione di molte attività con la sola eccezione di quelle di prima necessità e importanti limitazioni agli spostamenti delle persone se non per comprovate esigenze lavorative o situazioni di necessità.

Tali misure hanno inciso su diversi aspetti che riguardano la gestione economico finanziaria delle Province sia in termini di minori entrate che di maggiori oneri per l'attuazione delle misure previste per fronteggiare la diffusione del virus.

Sicuramente sul fronte delle entrate, le misure di contenimento adottate dal Governo hanno inciso nel periodo di lockdown sul gettito dell'Imposta Provinciale di Trascrizione, dell' Imposta provinciale assicurazione veicoli (RCA) e sull'entrata da sanzioni per violazioni al Codice della Strada, come nella specifica analisi riportata nel seguente punto 5. Il minor gettito "straordinario" legato all'emergenza è però "dinamico" e non esattamente quantificabile su base annua alla data di redazione della presente, soprattutto relativamente all'Imposta Provinciale di Trascrizione e all'Imposta provinciale assicurazione veicoli (RCA), in quanto con il termine delle misure di contenimento, la ripresa del mercato dell'auto, la riapertura delle concessionarie e la fine del periodo di proroga dei termini di pagamento dell'RCA si dovrebbe registrare un recupero di gettito di tali entrate e pertanto una riduzione del minor gettito dell'anno 2020 rispetto all'esercizio precedente.

Alla luce di tali valutazioni appare opportuno registrare in termini di minori entrate relativamente a I.P.T. e Imposta R.C.A solo le minori entrate registrate nel periodo gennaio-giugno 2020 rispetto all'esercizio precedente e quantificate complessivamente in euro 2.540.000, rimandando per il dettaglio al successivo punto 5.

Per quanto riguarda invece l'entrata da sanzioni per violazioni al Codice della Strada le misure di contenimento volte a fronteggiare la diffusione del virus hanno avuto un notevole impatto sull'andamento di tale posta nel periodo gennaio – maggio, registrando una riduzione delle violazioni accertate di circa il 61% rispetto all'anno precedente, ciò ha comportato, come dettagliato nel seguente punto 5 a registrare una minore entrata di 450.000 euro solo parzialmente compensata dalla riduzione dell'accantonamento a FCDE di 109 mila euro.

Proprio in ragione di tale "incertezza", attuale, nel poter esattamente quantificare gli effetti che la situazione emergenziale avrà sul bilancio dell'esercizio 2020, l'Ente ha posto in essere tutte le misure a disposizione al fine di prudenzialmente reperire risorse utili a fronteggiare il saldo negativo che si potrebbe registrare sul bilancio.

Pertanto con la delibera di Consiglio Provinciale n. 18 del 21.05.2020 è stata autorizzata la rinegoziazione di n. 127 prestiti di CDP, secondo i termini e le modalità rese note dalla CDP Spa mediante circolare n. 1300 del 23.04.2020, garantendo significative economie di bilancio, liberando risorse per il minor esborso in termini di rate per l'esercizio 2020 di € 1.156.014,95 e quindi, nella situazione straordinaria per l'anno 2020 verificatasi a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, risorse utili a preservare e tutelare l'equilibrio di parte corrente del bilancio.

A tali minori spese si sommano poi le risorse erogate in termini di acconto del contributo di cui all'art. 106 del DL 34/2020 pari ad euro 938.701,05, a cui si sommeranno le risorse relative al saldo una volta definito l'importo totale del contributo da parte del Ministero.

Inoltre al fine di garantire gli equilibri nel corso della gestione 2020 si hanno a disposizione, ai sensi dell'art. 187 del TUEL, le somme accertate in sede di rendiconto 2019 quale quota disponibile del risultato di amministrazione pari a euro 1.474.203,72.

Stante che, seppur IFEL abbia dato indicazioni in merito ad un possibile calcolo del Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali ex art. 106 del DL 34/2020 complessivo, che potrebbe essere assegnato, si è valutato in ottica prudenziale, in ossequio alle disposizioni del principio contabile applicato allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, di non prevedere la stima di tale entrata a copertura delle minori entrate registrate e strettamente legate alla situazione emergenziale, rimandandone la registrazione della stessa ad avvenuta assegnazione ufficiale e pertanto al fine della salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 di destinare ai sensi dell'art. 187 lett. b) del TUEL euro 404.233,32 della quota libera del risultato di amministrazione 2019.

Pertanto gli effetti della situazione di emergenza epidemiologica sulla situazione finanziaria della Provincia di Ferrara sono importanti e alla data attuale possono così riassumersi:

Minori Entrate

- Imposta Provinciale di Trascrizione autoveicoli – 2.080.000,00
- Imposta Prov. Le assicurazione autoveicoli – 460.000,00
- Introiti da sanzioni per infr. al Codice Della Strada -450.000,00
- Altre minori entrate su canoni e concessioni -49.380

Totale Minori entrate 3.039.380

Maggiori entrate da Stato per compensare minori entrate (Fondo ex art. 106 DL 34/2020): 938.701

SALDO: 2.100.679

Manovra:

- Destinazione quota libera avanzo di amministrazione: 404.233
- Riduzione accantonamento FCDE da riduzione sanzioni CDS: 109.557
- Risparmi da spese di personale 223.398
- Risparmi da rinegoziazione mutui CDP spa e sospensione mutui MEF (ex art. 112 DL 18/2020): 1.241.715
- Altre maggiori entrate/minori spese da variazione di assestamento: 121.776

Quindi con proprie risorse per oltre 2 milioni di euro derivanti dal risultato di amministrazione, economie di gestione e operazioni straordinarie come la rinegoziazione dei mutui si è riusciti a

compensare gli effetti finanziari dell'emergenza, in attesa dell'effettiva assegnazione del fondo complessivo di cui all'art. 106 del DL 34/2020.

Sempre in ottica di estrema prudenza, stante l'attuale situazione, la gestione 2020 è orientata a non prevedere rilevanti nuove o maggiori spese correnti salvo che le stesse non siano finanziate da entrate vincolate o da storni di spesa.

2) Situazione di cassa

La cassa non presenta profili di criticità. L'ultima verifica di cassa evidenzia un saldo di tesoreria che al 30 giugno 2020 è ancora migliore rispetto a quello di inizio esercizio. E' pertanto da ritenere estremamente probabile il conseguimento del saldo di cassa positivo a fine esercizio senza ricorso all'anticipazione di tesoreria o agli incassi da entrate vincolate. Infine, allo stato attuale, non vi sono in corso azioni esecutive nei confronti della provincia tali da bloccare o comunque di rendere difficoltosa la regolare operatività di cassa.

3) Situazione dei residui

Alla data odierna la gestione dei residui è positiva per euro 36.918,91, frutto della differenza tra cancellazioni di residui attivi del titolo terzo per euro 292,81 (quasi integralmente derivanti da minori entrate relative alle somme erogate dai Comuni per le attività estrattive), maggiori residui attivi del titolo quarto per euro 29.067,74 per maggiori contributi relativi all'edilizia scolastica e cancellazioni di residui passivi del titolo primo per euro 5.999,56 e secondo per euro 2.144,42. Pertanto alla luce del saldo positivo attuale, seppur di importo modesto, della gestione residui e della non conoscenza di eventuali fatti di gestione che possano far presumere un risultato di segno opposto in sede di rendiconto si rileva una situazione che non fa presumere eventuali squilibri a fine anno nella gestione dei residui.

4) Eventuali futuri debiti fuori bilancio da riconoscere

I dirigenti dei settori della Provincia di Ferrara hanno attestato con lettere protocollate di non essere a conoscenza di situazioni che possono condurre alla formazione di debiti fuori bilancio.

5) Gestione di competenza corrente

4a) andamento accertamenti e impegni

Poiché il bilancio di previsione viene deliberato e mantenuto in occasione delle variazioni in pareggio, se tutte le entrate stanziare fossero integralmente accertate e le spese integralmente impegnate il bilancio a rendiconto si troverebbe, ovviamente, in equilibrio. L'assestamento e la verifica degli equilibri è l'occasione principale per verificare se effettivamente le previsioni di entrata e spesa si stanno concretizzando. In caso contrario occorrerebbe procedere agli opportuni provvedimenti, anche drastici, nel caso del profilarsi di gravi squilibri.

Come già rilevato in precedenza, nell'esercizio finanziario in corso tale verifica risente in maniera significativa degli effetti conseguenti alle misure di contenimento adottate dal Governo per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19.

Per quanto riguarda le spese correnti, stante la linea prudenziale seguita non si rilevano aumenti significativi, registrando anzi riduzioni delle stesse principalmente per minori spese di personale e minori spese di gestione e notifica dei verbali della Polizia Provinciale a seguito della riduzione delle sanzioni accertate. Il resto delle spese correnti è sostanzialmente in linea con il bilancio di previsione in essere.

Per quanto riguarda invece l'andamento degli impegni, non è significativo proiettare il dato di quanto è impegnato ad oggi sul 31 dicembre poiché non tutte le spese, tranne quelle del personale, sono impegnate proporzionalmente allo scorrere del tempo. A causa delle note difficoltà delle province, i bilanci di previsione in spesa non contengono grandi margini di riduzione, ed è logico attendersi un tasso di impegnato finale piuttosto elevato, così come un tasso elevato di impegnato già a metà esercizio. La situazione della spesa corrente non vincolata riferita al 1 luglio è la seguente:

| |
|--|
| stanziato definitivo = 29.831.326,96 impegnato = 22.011.935,34 rapporto impegni/stanziato = 73,79% |
|--|

Il dato è pesantemente condizionato dagli impegni già al 100% relativi al trasferimento allo Stato e agli interessi delle rate dei mutui. Non considerando nel calcolo i precedenti stanziamenti e impegni i dati cambiano significativamente:

| |
|---|
| stanziato definitivo = 14.924.229,80 impegnato = 7.912.546,81 rapporto impegni/stanziato = 53,02% |
|---|

Occorre comunque prendere atto che al di là di alcune economie fisiologicamente connesse ai processi di spesa propri della contabilità finanziaria, gli equilibri della gestione si giocano soprattutto sulla integrale realizzazione in accertamenti degli stanziamenti in entrata.

Sono dunque le entrate correnti, sempre non vincolate, a dover essere ancora più attentamente monitorate.

Come già più volte rilevato nell'esercizio finanziario in corso la riflessione di cui sopra è ancora più determinante nel mantenimento degli equilibri di bilancio al fine di adottare gli opportuni provvedimenti di riequilibrio.

La tabella che segue riporta sinteticamente l'andamento delle entrate rispetto agli stanziamenti assestati al 30 giugno.

Al fine di avere un'analisi significativa per rilevare gli effetti negativi sulle previsioni di entrata 2020 conseguenti all'emergenza epidemiologica si è rapportato il dato dell'accertato attuale 2020 con il dato del 2019 di pari periodo al fine di rilevare le probabili minori entrate che si registreranno al termine dell'esercizio.

| Descrizione | Stanz. Assestato 2020 | Accertato 2020 al 30.06 | Accertato 2019 al 30.06 | diff |
|---|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| IMPOSTA PROV.LE ASSICURAZIONE AUTOVEICOLI | 12.000.000,00 | 3.914.172,79 | 4.374.453,68 | - 460.280,89 |
| IMPOSTA PROVINCIALE DI TRASCRIZIONE AUTOVEICOLI | 10.650.000,00 | 2.770.817,72 | 4.851.205,94 | - 2.080.388,22 |
| CONTRIBUTO COMMA 889 ART. 1 L. 145/18 DAL 2019 FINO AL 2033 | 4.979.546,65 | 4.979.546,65 | 4.979.546,65 | - |
| TRIBUTO PER L'ESERC.FUNZIONI AMBIENTALI DI INTERESSE PROV.LE | 3.500.000,00 | 905.807,20 | 327.898,60 | 577.908,60 |
| INTROITI DA SANZIONI PER INFR. AL CODICE DELLA STRADA - AZ. 6197-6573-6589-4924-6792-6574-5447-5803 (Violazioni accertate al 30.04) | 2.250.000,00 | 341.091,40 | 568.895,30 | - 227.803,90 |
| RIMBORSO SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO L.R13/2015 SS.MM.II (L.R. 23/19 QUOTA PARCHI) | 711.114,02 | 533.682,11 | 96.836,67 | 436.845,44 |
| FONDO SPERIMENTALE STATALE DI RIEQUILIBRIO (DA 2012) | 700.000,00 | 723.057,43 | 722.400,23 | 657,20 |
| CANONE PER OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (COSAP) | 390.000,00 | 343.767,09 | 403.673,34 | - 59.906,25 |
| RECUPERO SPESE DA COMUNE DI FERRARA PER GESTIONE LOCALI MUSEO CASTELLO ESTENSE | 210.000,00 | - | - | - |
| P.TE C/C.13937446 DIR.AMM.VI,MAGG.USURA DA PRIVATI PER RILASCIO AUTORIZZ.TRASP. ECC. PARTE AZ.741 | 200.000,00 | 83.229,88 | 114.849,02 | - 31.619,14 |
| QUOTA VERSATA PER UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI | 180.000,00 | 100.355,35 | 89.633,40 | 10.721,95 |
| STANZIAMENTI ENTRATE CORRENTI INFERIORI A 100.000 EURO | 993.512,30 | 717.231,02 | 605.635,58 | 111.595,44 |
| | 36.764.172,97 | 15.412.758,64 | 17.135.028,41 | - 1.722.269,77 |

Come si può notare e come era facile presumere le entrate che hanno risentito maggiormente nel primo semestre 2020 delle misure di contenimento adottate dal Governo sono state l'I.P.T, L'imposta R.C.A. e le entrate da sanzioni per violazioni al codice della strada che complessivamente registrano un minore accertato rispetto al 2019 di 2,7 milioni di euro, compensato in parte dalle maggiori entrate per rimborso delle spese di funzionamento da parte della Regione, relative a fondi 2019 non accertati in tale esercizio in quanto comunicati nel 2020. Mentre non è da tenere in considerazione la differenza dell'accertato relativo alla TEFA in quanto dovuto solo ad una più puntuale comunicazione da parte dei gestori del servizio rifiuti degli importi di competenza dell'Ente. Non desta particolare preoccupazione il minore importo accertato della COSAP in quanto non sono ancora stati emessi tutti gli avvisi di accertamento dell'anno.

Ad integrazione della suddetta analisi sulle somme accertate nel I semestre 2020 confrontate con il medesimo periodo 2019, il Comandante della Polizia Provinciale ha fornito una relazione sulle previsioni relative all'intero anno 2020 delle entrate derivanti da sanzioni per violazioni al codice della strada, evidenziando una riduzione fino al 31.05.2020 del 61% delle infrazioni rilevate rispetto al medesimo periodo dell'anno precedente con una contrazione dell'incassato di 393.347,54. Nella

medesima relazione a parziale compensazione di tali importanti riduzioni viene ipotizzata una maggiore entrata da sanzioni per violazioni al codice della strada di presunti 100.000 euro sul 2020 conseguenti allo spostamento e attivazione, che si dovrebbe completare a fine luglio, di un dispositivo tutor (attualmente spento) sulla SP 25 oltre alle maggiori entrate accertate nel 2020 a seguito dell'attivazione del sistema Targa System che nel periodo 10/03-31/05/2020, nonostante le misure di contenimento conseguenti all'emergenza epidemiologica, ha permesso di accertare sanzioni per complessivi euro 40.366,15 (che stimato su base annuale dovrebbe registrare accertamenti per circa euro 150.000,00). A fronte dei dati comunicati dal Comandante della Polizia Provinciale la previsione delle entrate per sanzioni da violazioni al C.d.S. si ritiene prudenzialmente che debbano registrare la seguente variazione:

- riduzione di circa il 61% delle violazioni accertate rispetto al periodo gen-mag 2019: Importo acc. Gen-mag 2019 euro 1.142.264,35x61%= 696.781 euro;
- maggiore entrata stimata per spostamento e attivazione di un dispositivo tutor sulla SP 25: euro 100.000,00;
- maggiore entrata anno 2020 da attivazione sistema Targa System: euro 150.000

Totale variazione: $-696.781+100.000+150.000=-446.781$

Alla luce di tale andamento degli accertamenti in sede di salvaguardia equilibri e variazione di assestamento generale di bilancio 2020 si sono effettuate variazioni in riduzione degli stanziamenti delle suddette entrate e nel dettaglio:

- IMPOSTA PROVINCIALE DI TRASCRIZIONE AUTOVEICOLI – 2.080.000,00 (tenendo conto del minore accertamento del periodo gen-giu 2020 rispetto al medesimo periodo 2019 come da prospetto di cui sopra)
- IMPOSTA PROV.LE ASSICURAZIONE AUTOVEICOLI – 460.000,00 (conseguente all'estensione dei tempi di pagamento previsti dalle disposizioni normative presumibile un minore introito in termini di cassa nell'esercizio finanziario 2020)
- INTROITI DA SANZIONI PER INFR. AL CODICE DELLA STRADA -450.000,00 (con conseguente riduzione dell'accantonamento a FCDE per euro 109.557,38)

Si prosegue quindi l'analisi delle altre principali entrate di cui al prospetto precedente

- Contributo dello Stato legge di bilancio 2020

E' stato integralmente accertato ed incassato. Il contributo previsto dal comma 889 della legge di bilancio è previsto continuativamente fino all'esercizio 2033.

- Tributo per l'esercizio delle funzioni ambientali (TEFA)

E' stato accertato il 25,88% dello stanziamento. E' una situazione non preoccupante poiché il tributo si sostanzia in un'addizionale provinciale che viene applicata a quanto già richiesto dai gestori ambientali

(o dai comuni nei rari casi di gestione diretta comunale del servizio) agli utenti della “tassa rifiuti”. Non sono stati effettuati ulteriori accertamenti in mancanza di comunicazioni ufficiali dei gestori che per motivi organizzativi concentrano ormai la fatturazione nella seconda parte dell’anno. In ogni caso, se si osservano i dati storici, la TEFA è una entrata provinciale che presenta un trend degli accertamenti abbastanza stabile nel tempo. Tale entrata non risente di eventuali misure deliberate dai Comuni al fine di prevedere agevolazioni conseguenti all’emergenza COVID-19, in quanto ai sensi del comma 660, della legge n. 147 del 2013, tali agevolazioni/riduzioni devono essere finanziate con risorse di bilancio del Comune che le dispone dando copertura anche alla quota di competenza della Provincia. L’andamento effettivo delle entrate sarà naturalmente monitorato con attenzione nel corso dei prossimi mesi.

4b) analisi stanziamenti di competenza del FCDE

In occasione dell’assestamento è anche necessaria la verifica della congruità del fondo crediti dubbia esigibilità rispetto allo stanziamento iniziale allocato nel bilancio di previsione. In particolare i principi contabili raccomandano di prestare attenzione in caso di aumento degli stanziamenti di entrate soggette al FCDE. Infatti se rispetto al bilancio iniziale gli stanziamenti di entrata vengono aumentati senza proporzionalmente incrementare in spesa il fondo, il rischio è quello di impegnare risorse finanziate da nuove entrate accertate che però potrebbero essere solo parzialmente rimosse, con conseguenze negative sugli equilibri di medio periodo. La provincia di Ferrara tuttavia nell’esercizio in corso non ha aumentato gli stanziamenti di entrate correnti soggette al fondo, anzi come in precedenza rilevato in sede di assestamento di bilancio e salvaguardia equilibri prevede una riduzione delle entrate da sanzioni per violazioni al codice della strada che determinano una riduzione dell’accantonamento a FCDE di euro 109.557,38 e pertanto l’importo del fondo stanziato nel bilancio di previsione viene rideterminato in euro 494.491,27. Mentre le maggiori entrate correnti che sono inserite nella variazione connessa all’assestamento non sono ritenute assoggettabili a fondo crediti a fronte della tipologia delle stesse e delle disposizioni di cui al principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs . 118/2011.

4c) analisi stanziamenti competenza fondo perdite partecipate

Le risultanze di bilancio delle società partecipate sono rese note normalmente in tempi utili per la verifica equilibri. I dati dei risultati di esercizio 2019 (cfr. lo specifico documento prodotto), a parte per ATC S.p.A. in liquidazione, non hanno evidenziato perdite e per quanto riguarda ATC S.p.A. in liquidazione, il liquidatore ha proposto all’assemblea dei soci, che hanno così deliberato, di coprire la perdita d’esercizio parzialmente con gli utili portati a nuovo e per la parte residuale portandola a nuovo. Per questo motivo anche in occasione della manovra di assestamento non si procede ad allocare risorse nel fondo perdite partecipate. Si fa presente che la Provincia di Ferrara non possiede organismi

partecipati ai sensi del D.Lgs. 118/2011 (istituzioni) le cui eventuali perdite, comporterebbero anch'esse l'obbligo di rideterminazione del fondo, ai sensi del TUSP (D.Lgs 175/2016).

Gestione di competenza in conto capitale

La verifica del mantenimento degli equilibri della gestione rispetto alla spesa per investimenti è relativamente semplice. Norme e principi contabili impongono infatti di impegnare la spesa solamente in presenza di una fonte di finanziamento già accertata (salvo il caso in cui la fonte sia costituita da un saldo positivo della gestione corrente). Le fonti di finanziamento degli investimenti nel bilancio della provincia derivano da contributi agli investimenti di terzi, applicazione di avanzo, fondo pluriennale di entrata in conto capitale e in trascurabile parte da margine positivo della gestione corrente.

Di seguito sono riportate due tabelle: nella prima è evidenziato il dettaglio delle fonti di finanziamento stanziati al titolo quarto dell'entrata e la situazione dei relativi accertamenti, nella seconda le ultime righe dimostrano che la spesa per investimenti impegnata è inferiore di circa 2,4 milioni di euro rispetto alla sommatoria delle fonti di finanziamento accertate al titolo quarto (prima tabella) e alle altre che non necessitano di specifico accertamento di competenza (Avanzo di amministrazione, FPV in conto capitale, fondi propri).

| DESCRIZIONE | ATTUALE 2020 | ACCERTATO |
|--|----------------------|----------------------|
| CANONI GESTIONE PORTO TURISTICO DI GORO - CONVENZIONE N. 9249/12 AZ. 6790 | 30.700,00 | 30.671,87 |
| CORRISPETT.DIRITTI SUPERFICIE PER IMPIANTI FOTOVOLTAICI SU TETTI EDIFICI PROV.LI-RIL.IVA-(P.AZ.8004) | 57.247,95 | 57.247,95 |
| FONDO PROGETTAZIONE DM 46/19 QUOTA STATO AZ. U. 8077 | 59.778,06 | 0,00 |
| CONTRIBUTI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO VEDI AZ.3917 E 6663 | 84.282,48 | 84.282,48 |
| FONDI REGIONALI PER EVENTI CALAMITOSI AZ. 6037-6048-4924 | 125.000,00 | 259.205,40 |
| CONTRIBUTO REGIONALE GAL DELTA 2000 RIQUALIFICAZIONE CASERMA CANNEVIE' AZ. 8043 | 157.967,77 | 157.967,77 |
| CONTR. REG.LE PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE 2° BANDO AZ. 5240-6813-6814 | 160.000,00 | 160.000,00 |
| FONDI DI PROTEZIONE CIVILE PER EVENTI CALAMITOSI GIA' RENDICONTATI (PER 2020 AZ. 4924) | 191.252,00 | 142.940,00 |
| QUOTE UE-F. DA COMM.EUR-PROG.UE "LIFE AGREE"-Q.PARTNER-GEST.A LUNGO TERMINE LAGUNE COSTIERE-AZ.6910-6913 | 260.645,21 | 260.645,21 |
| PROGETTO SCUOLE INNOVATIVE - NUOVA ITI - PROVENTI VALORE AREA INAIL (DA MIUR) AZ. 8061 | 343.440,00 | 0,00 |
| CONTRIBUTO REGIONALE PER RISANAMENTO EX ENAOLI LIDO DEGLI ESTENSI AZ. 8042 | 470.599,97 | 470.599,97 |
| CONTRIBUTO REGIONALE MANUT. STRADE AZ.4924 (EX ERSA - ANAS)-AZ.6862 | 502.102,55 | 352.105,55 |
| CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE TRA CASSE E MONTI DELL'EMILIA ROMAGNA AZ.6805 | 516.539,17 | 516.539,17 |
| CONTRIB.REG.LE OPERE DEMOLIZ.E RICOSTRUZ.AULE LABORATORI ITIP CARPEGGIANI - AZ.7093 | 1.814.000,00 | 1.814.000,00 |
| TRASF.REG.LE RIPRISTINO SISMICO FABBRIC.DIV.E STRADE-az-6843/4/5/6/7/8/9/50-6877-6868/9/70/1/2/3/4 | 1.918.253,33 | 782.064,37 |
| CONTRIBUTI ART. 7 BIS DL 113/2016 VEDI AZ. 4924 ANNO 2016- CONTRIBUTI D.L. 50/17 MANUT STRAORDIN STRADE ART. 20 C. 3 E 4 | 3.615.443,82 | 3.615.443,82 |
| FONDI MIUR GRADUATORIA INTERVENTI EDILIZIA SCOLASTICA AZ.7035/7036/7037/7038/7039/7143/8040/8041 | 5.293.991,31 | 2.630.068,35 |
| SISMA 2012-DA RER F.DI PROTEZ.CIVILE PER INTERVENTI URGENTI AL CASTELLO ESTENSE- AZ.6736 | 6.619.791,52 | 150.853,27 |
| TRASFERIMENTO DA MIBACT PER PROGETTO "GALLERIE ESTENSI - TRASFERIMENTO DELLA PINACOTECA NAZIONALE DI FERRARA NEL CASTELLO ESTENSE E NUOVO ALLESTIMENTO" AZ. 8012 | 6.941.138,64 | 302.598,43 |
| | 29.162.173,78 | 11.787.233,61 |

| DESCRIZIONE | ATTUALE 2020 | IMPEGNATO |
|--|----------------------|----------------------|
| ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE PER UFFICI DIVERSI (2010/2011:FP) ('09: AZ. 935) | 2.492,16 | 2.492,16 |
| RIPRISTINO SISMICO PALAZZO GIULIO D'ESTE AZ. 1560 | 618.692,82 | 618.692,82 |
| RIPRISTINO SISMICO EX CASERMA PASTRENGO AZ. 1560 | 340.510,54 | 2.397,64 |
| MANUT.STRAORDINARIA EDIFICI PROV.LI E AREE ADIACENTI - ADEG.FABBRICATI L. 626/94 - AZ.789-491 | 645.398,38 | 442.739,90 |
| RIQUALIFICAZIONE OASI CANNEVIE' AZ. 1778 | 157.967,77 | 157.967,77 |
| AGGIORN./ACQU.PERSONAL C.,PERIF.,SOFTWARE X UFF. PROV.(DA'11:F.P./1363)-AZ.-1019(08 P.TE AZ.1019-23) | 36.550,00 | 25.860,34 |
| ACQUISTO AUTOMEZZI POLIZIA PROVINCIALE | 80.000,00 | 0,00 |
| ACQU.ARREDI PER ISTIT.SECONDARI SUPER.(IST.TECN.EL.23/96)AZ.('08-'10 AZ.1019-F.P.'12:1512/FP) | 38.000,00 | 0,00 |
| PROGETTO VALORIZZAZIONE EDILIZIA SCOLASTICA | 1.669.109,71 | 1.029.315,52 |
| REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA SCOLASTICA ISIT CENTO AZ.1545 | 516.539,17 | 516.539,17 |
| EDILIZIA SCOLASTICA CPI - 2019 P.TE AZ. 1638 E F.P. | 274.007,25 | 274.007,25 |
| RIPR.MANTEN.FUNZ.EDIL.SCOL.EDIFICI SCOLASTICI VARI CENTO (CEVOLANI ISIT F.LLI TADDIA) -P/AZ.1638 | 75.775,01 | 75.775,01 |
| RIPR.MANTEN.FUNZ.EDIL.SCOL.EDIFICI SCOLASTICI VARI A FERRARA (VARANO VERGANI) - P/AZ.1638 | 34.347,06 | 34.347,06 |
| RIPR.MANTEN.FUNZ.EDIL.SCOL.EDIFICI SCOLASTICI VARI (LIDO ESTENSI, C.S.CODIGORO) - P/AZ.1638 | 18.790,08 | 18.790,08 |
| RIPR.MANTEN.FUNZ.EDIL.SCOL.EDIFICI SCOLASTICI VARI BASSO FERR.(ARGENTA,PORTOM.,OSTELL.) -P/AZ.1638 | 15.256,75 | 15.256,75 |
| RIPR.MANTEN.FUNZ.EDIL.SCOL.EDIFICI SCOLASTICI VARI (ITIS,ITIP,CARDUCCI,IPSIA,ROVERSELLA) - | 421.124,74 | 400.351,24 |
| ITIP CARPEGGIANI LAVORI DEMOLIZ.RICOSTRUZIONE AULE E LABORATORI - AZ.1644 | 1.814.000,00 | 1.814.000,00 |
| PALESTRA DI VIA RIGONE CENTO - RIPRISTINO FUNZIONALE AZ. 1638 | 68.497,74 | 68.497,74 |
| ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA CS CODIGORO 1638 | 186.000,00 | 0,00 |
| ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA ITI COPERNICO CARPEGGIANI AZ. 1638 | 151.530,00 | 0,00 |
| RISANAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO EX ENAOLI LIDO DEGLI ESTENSI AZ. 1777 | 470.599,97 | 470.599,97 |
| ADEGUAMENTO SISMICO REMO BRINDISI DI LIDO DEGLI ESTENSI AZ 1638 | 894.345,00 | 91.627,66 |
| ADEGUAMENTO SISMICO LICEO ROITI DI FERRARA AZ. 1638 | 879.345,00 | 131.161,42 |
| ADEGUAMENTO SISMICO IST. SCOL. R.LEVI MONTALICINI ARGENTA AZ. 1638 | 1.026.499,28 | 310.336,07 |
| EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, MESSA IN SICUREZZA GENERALE ITIS ITIP BACHELET VIA NOVELLO AZ. 1638 | 45.099,98 | 45.099,98 |
| PROGETTO SCUOLE INNOVATIVE - NUOVA ITI - PROGETTAZIONE AZ. 1788 | 343.440,00 | 0,00 |
| ADEGUAMENTO SISMICO IPSIA ERCOLE I D'ESTE FERRARA VIA CANAPA - AZ. 1638 | 1.016.375,00 | 1.016.375,00 |
| ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA BACHELET EX MONTI AZ. 1638 | 436.000,00 | 165.680,67 |
| ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA ROITI EX MONTI AZ. 1638 | 151.530,00 | 133.294,00 |
| SPESE PROGETTAZIONE INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO IPSIA DI PORTOMAGGIORE AZ. E. 1780 | 74.722,58 | 0,00 |
| RIPRISTINO SISMICO CARDUCCI AZ. 1560 | 104.168,06 | 104.168,06 |
| RIPRISTINO SISMICO ISTITUTO VERGANI AZ. 1560 | 2.853,65 | 2.853,65 |
| RIPRISTINO SISMICO IPSCT EINAUDI VIA SAVONAROLA - AZ. 1560 | 116.788,93 | 116.788,93 |
| RIPR.MANTEN.FUNZ.EDIL.SCOL.EDIFICI SCOLASTICI VARI A FERRARA (ROITI BACHELET ARIOSTO) -P/AZ.1638 | 57.445,46 | 57.445,46 |
| PROGETTO MIBACT "GALLERIE ESTENSI - TRASFERIMENTO DELLA PINACOTECA NAZIONALE DI FERRARA NEL CASTELLO ESTENSE E NUOVO ALLESTIMENTO AZ. 1665 | 6.941.138,64 | 302.598,43 |
| POST SISMA 2012 - MANUT.STRAORD. URGENTI CASTELLO ESTENSE-AZ.1491 | 6.740.039,17 | 271.100,92 |
| RIPRISTINO SISMICO CASTELLO ESTENSE - FINANZIATO DA ASSICURAZIONI - AZ.1535 | 52.002,45 | 52.002,45 |
| PROG.UE"LIFE AGREE"-Q.TA UE-TRASF.A PARTNER X GESTIONE A LUNGO TERMINE LAGUNE COST-AZ1571+AZ1570€710 | 344.138,80 | 344.138,80 |
| TRASF.COMUNE DI COMACCHIO X OPERE MESSA IN SICUREZ. IDRAULICA COMPARTO TERRITORIA. LIDI NORD-AZ.1535 | 514.267,34 | 514.267,34 |
| PORTO TURIST.GORO-INVESTIM. E OPERE DI MANUTENZ.SVOLTE DAL GESTORE DA COMPENS.CON CANONI-AZ. 1534 | 30.700,00 | 9.211,66 |
| IDROVIA FERRARESE - RIQUALIFICAZIONE AZ.1061 C.F.7115 CL 1810/9 (NEL 2008: 1061)(NEL 2012:1509) | 915.415,76 | 915.415,76 |
| ACQUISTO VEICOLI E LORO ATTREZZATURE | 54.720,00 | 27.880,00 |
| RIPRISTINO SISMICO PONTE DEI SANTI AZ. 1560 | 318.512,37 | 8.274,34 |
| INTERV.PER MANUTENZ.STRAORD. DELLE SS.PP CON ASFALTAT.CONVOL.SIST.PONTI AZ.1219-959-1374-1391/2 - 1540 | 7.248.837,63 | 6.436.025,04 |
| LAVORI PONTE S.P. 70 CISPADANA - AZ. 1560 | 511.296,45 | 10.330,64 |
| TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER PIANO NAZION.SICUREZZA STRADALE 3 BANDO AZ.1374 | 101.495,88 | 101.495,88 |
| TRASFERIM. AL COMUNE DI CENTO PIANO NAZION.SICUR.STRADALE 2°BANDO | 280.000,00 | 280.000,00 |
| | 36.836.366,58 | 17.415.202,58 |

| | | |
|----------------------------|---------------|----------------|
| tit 4 entrata | 29.162.173,78 | 11.787.233,61 |
| fpv | 5.800.347,79 | 5.800.347,79 |
| avanzo applicato al c.cap. | 1.613.703,83 | 1.613.703,83 |
| fp | 260.141,18 | 260.141,18 |
| | 0,00 | - 2.046.223,83 |

Conclusioni

Dalle verifiche effettuate in tutti gli ambiti gestionali del bilancio di previsione 2020-2022 viste le variazioni apportate e la destinazione ai sensi dell'art.187 del TUEL lett. b) di euro 404.233,32 della quota libera del risultato di amministrazione 2019 per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 a copertura di parte delle minori entrate conseguenti alla situazione di emergenza epidemiologica da diffusione del virus COVID-19, non emergono al momento, ulteriori elementi di criticità che possano compromettere il mantenimento degli equilibri dell'ente provinciale. A tutela di possibili ulteriori effetti negativi che potrebbero verificarsi ad un riacutizzarsi dei livelli di contagio e al ripristino delle misure di contenimento vi sono le risorse relative al saldo del Fondo ex art. 106 del DL 34/2020 in corso di assegnazione oltre che, eventualmente la restante quota disponibile del risultato di amministrazione 2019.

Vista la particolare situazione economico-finanziaria dell'intera nazione conseguente alle stringenti misure, adottate dal Governo, volte a prevenire ed a limitare la diffusione del contagio da COVID-19 e gli effetti che possono determinare sulla situazione finanziaria dell'ente, oltre agli effetti conseguenti ad un riacutizzarsi dei livelli di contagio, impongono al settore bilancio e a tutta la struttura organizzativa una costante vigilanza sull'andamento dei conti che non si esaurisce di certo con gli adempimenti previsti dalla norma in occasione delle scadenze per la delibera del 31 luglio, ma continua, almeno, per l'intero esercizio 2020.

Appare infine utile evidenziare che nell'ambito della variazione di assestamento generale, presentata contestualmente alla verifica di salvaguardia degli equilibri si sono operate importanti variazioni anche sulle annualità 2021-2022 che unitamente a quelle già adottate con precedenti provvedimenti di variazione garantiscono un saldo di parte corrente strutturalmente equilibrato senza la necessità di ricorrere a risorse di tipo straordinario.

Ferrara, 08.07.2020

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE BILANCIO
Riccardo Natali
f.to in digitale



PROVINCIA DI FERRARA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. . 1162/2020 ad oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2020-2022 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E APPLICAZIONE DI PARTE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019. si specifica, ai sensi dell'art.49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, quanto segue:

“Rilevato che dalle verifiche effettuate in tutti gli ambiti gestionali del bilancio di previsione 2020-2022 viste le variazioni apportate e la destinazione ai sensi dell'art.187 del TUEL lett. b) di euro 404.233,32 della quota libera del risultato di amministrazione 2019 per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 a copertura di parte delle minori entrate conseguenti alla situazione di emergenza epidemiologica da diffusione del virus COVID-19, non emergono al momento, ulteriori elementi di criticità che possano compromettere il mantenimento degli equilibri dell'ente provinciale. A tutela di possibili ulteriori effetti negativi che potrebbero verificarsi ad un riacutizzarsi dei livelli di contagio e al ripristino delle misure di contenimento vi sono le risorse relative al saldo del Fondo ex art. 106 del DL 34/2020 in corso di assegnazione oltre che, eventualmente la restante quota disponibile del risultato di amministrazione 2019”.

Si esprime parere FAVOREVOLE relativamente alla regolarità contabile: riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente;

Ferrara, li 10/07/2020

fz

IL DIRIGENTE

NATALI RICCARDO

Documento informatico firmato digitalmente



SETTORE 3 BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1162/2020 del SETTORE 3 BILANCIO ad oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2020-2022 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E APPLICAZIONE DI PARTE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019., si esprime ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Ferrara, 10/07/2020

IL DIRIGENTE
NATALI RICCARDO

Documento informatico firmato digitalmente



Relazione di Pubblicazione

Delibera di Consiglio N. 25 del 24/07/2020

SETTORE 3 BILANCIO

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2020-2022 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E APPLICAZIONE DI PARTE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019..

La su estesa delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi di legge.

Ferrara li, 28/07/2020

Sottoscritta
L'incaricato alla pubblicazione
(BUGELLI BARBARA)
con firma digitale



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Delibera di Consiglio N. 25 del 24/07/2020

SETTORE 3 BILANCIO

Proposta n. 1162/2020

Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 2020-2022 - SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E APPLICAZIONE DI PARTE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Ferrara, li 10/08/2020

Sottoscritta dal Segretario Generale

(LEALINI VALENTINA)

con firma digitale